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Amerikiečių politini uose 
sluoksniuose pasireiškia nusiste­
bėjimas dėl ko vokiečiai yra 
taip užinteresuoti įsigijimu nuo­
savų atominių ginklų. Juk jie 
turėtų žinoti, kad Jungtinės 
Valstybės laiko Vakarų Vokie­
tijoje 7,000 atominių raketų, kas 
sudaro stipriausią apsaugą nuo 
bent kokios agresijos.

Tai teisybė, bet tas raketas 
kontroliuoja Washingtonas ir 
kol ateitų iš ten Įsakymas pa­
naudoti jas, laisvasis vąokiečių 
kraštas jau gali būti išgriautas 
priešo raketų. Vokiečiai jaustų­
si daug saugiau, turėdami nuosa­
vą apsaugą.

Notre Dame universitetas, 
South Bent, Ind., su vyskupo 
Leo A. Pursley užgirimu, išsiun­
tinėjo vietinėms parapijoms, 
draugijoms ir šiaip to miesto 
gyventojams anketas su tokiais 
klausimais: '‘Ar norėtum gy­
venti šalia lenkų?’',- ‘'Ar eitum 
Į krautuvę sykiu su lenkais?" ir 
“Ar lenkai turi būti pasiųsti at­
gal Į Lenkiją?"

Toji anketa sukėlė audrą pro­
testu lenku tarpe. Keistai pa­
žvelgė į tokius apklausinėjimus 
ir kitos tautinės grupės, bijoda­
mos, kad ir jos neatsidurtų pa­
našioje negarbingoje padėtyje.

Taigi, kaip matome, kvailybių 
netrūksta ir universitetuose.

Šio mėnesio pabaigoje Mont­
real, Kanadoje, atsidarys pasau­
linė paroda. Visi paviljonai jau 
yra Įrengti, nepaisant Į tai, kad 
statybos darbams daug trukdė 
sunki ir ilgoka žiema.

Organizatoriai tikisi sulaukti 
30 milijonų lankytojų, o kai ku­
riomis iškilmingesnėmis dieno­
mis jų skaičius gali siekti 
350.000.

Parodoje dalyvauja 80 kraš­
tų, o apie 50 valstybių galvos 
yra pasižadėjusios atvykti. So­
vietai turi Įrengę viena didžiau­
sių paviljonų, Į kurį jau atga­
benta Įvairiu gaminiu ir iš Lie­
tuvos. Bet už juos kreditą pasi­
ims rusai.

'‘Pavasariui atėjus, didžiau­
sias mūsų rūpestis yra kaip su­
remontuoti traktorius", — rašo 
paleckinių “Tiesoje" Telšių aps­
krityje esančio tarybinio ūkio 
inžinierius.

“Labai daug vargo turime su 
traktorių elektros aparatūros 
remontu. Ir tai jau ne nuo šian­
dien. Pereitų metų pavasarį nu­
vežėme į Nemenčinės mechani­
nę gamyklą remontuoti trakto­
riaus variklį. Tačiau pataisymai 
užsitęsė net ketvertą mėnesių.

“Pagaliau, ir parsigabenę jį, 
neilgai džiaugėmės: vos tris šim- j 
tus hektarų suarus, išėjo iš ri­
kiuotės alkūninis velenas. Dėl to 
ir kyla nepasitikėjimas remonto 
įmonėmis. Įgriso taipgi nuolati­
nis atsarginių dalių trūkumas.'’

Mūsų krašto sostinėje dauge­
lis stebisi kaip tai yra, kad 
Aukščiausio Teismo nariu yra j 
Tom Clark, o jo sūnus Ramsay j 
Clark dabar užima generalinio 
Jungtinių Valstybių prokuroro 
vietą. Taigi, sūnus kaltina, o tė­
vas teisia.

Tiesa, tėvas užtikrino, kad 
jeigu kada nors ateityje atsitik­
tų taip, kad jo sūnus būtų ap­
kaltintas, o jam tektų teisti, tai 
jis pasitrauksiąs iš tos bylos 
sprendimo.

Ir po pasirašymo konsularinės 
sutarties su Sovietais, Valstybės

Sunki Gydytojų
Padėtis Vilniuje

Apie menka ir netvarkinga 
medikališka ligonių globa ‘‘tary­
binėje’’ Lietuvoje papasakojo 
neseniai atvykusi iš ten chica- 
gietė lietuvė, kuri išbuvo Vil­
niuje kiek ilgesnį laiką.

Užklupta ligos, ji nuėjo ten 
pas vieną žymesnį gydytoją. Jo 
kabinete užtiko didoką skaičių 
laukiančiu pacientų. Atėjus ei­
lei, ji įžengė į kabinetą. Gydy­
tojas greitomis šio to paklausęs 
ir paviršutiniškai patikrinęs, 
tuojau ėmėsi rašyti receptą.

Nustebusi pacientė paklausė: 
"Bet, gerbiamas gydytojau, taip 
greitai, per vieną minute, jūs 
negalite nuodugniau ištirti ma­
no ligos .. .”

“Nieko daugiau aš negaliu 
jums padaryti’’, — atsakė gydy­
tojas. — “Vienam pacientui tu­
riu skirti tik dvi minutes’’.

Tuomet moteriškė parodė jam 
amerikoniška paša ir priminė, 
jog ji jaučiasi serganti ir kad jos 
liga gali būti rimta.

“Labai atsiprašau, poniute’’, 
teisinosi gydytojas, — “bet jeigu 
aš ilgiau užtruksiu su jmis, tai 
tuojau bus įrašyti apkaltinimai 
į esančia laukiamame kambary­
je skundų knygą, prasidės tar­
dymai," o nuo to galiu nukentėti. 
Aš tikiu, kad jūs ta viską su­
prantate’’, — užbaigė jis savo 
pasiaiškinima

Dvejopas Galvojimas 
Piliečių Tarpe

Savaitraštis “Time” neseniai 
parašė: “Mūsų tauta susideda iš 
dvejopos rūšies piliečių. Vie­
niems atrodo, jog valstybė gali 
užlaikyti visus piliečius; kiti 
laužo sau galvos, ar visi piliečiai 
bendromis pastangomis begalės I 
išlaikyti valstybę”.

Departamentas Washingtone pa­
skelbė Įspėjimą tiems amerikie­
čiams turistams, kurie rengiasi 
aplankyti Sovietų Sąjungą. Gir­
di, privalą būti labai atsargūs 
su viskuom, nes kitaip gali būti 
suimti.

Šiuo metu amerikiečių kalė­
jime sėdi du nuteisti sovietiniai 
šnipai: Igor A. Ivanov, kuris 
buvo šoferiu prie sovietinės pre-! 
kybinės misijos, ir elektros in­
žinierius iš Orange, N.J., — John 
W. Butenko.

Taigi, rusai gali sučiupti ame­
rikiečius turistus, apkaltinti ir 
nuteisti juos, o paskiau pasiū­
lyti Jungtinėms Valstybėms iš­
keisti juos Į Ivanovą ir Butenką.

Artimas Italijos valdžiai Ro-' 
mos dienraštis “II Messagero'’ 
tikrina, jog Vokietijos apjungi­
mas bus galimas tik tuomet, kai 
Bonna pripažins dabartines Len­
kijos sienas vakaruose.

Bonnos politikai, girdi, oficia­
liai kalba apie būsimą taikos 
konferenciją, kurioje tas sienų 
klausimas būsiąs sprendžiamas. 1 
Bet jeigu tokia konferencija ir j 
susirinktų, tai joje trys didieji 
sąjungininkai, be abejo, reika­
lautų palikti tokias sienas, ko­
kios buvo per pastarųjų 20 me­
tų, — spėlioja tas italų laikraš­
tis.

Jeigu taip iš tikro atsitiktų, 
tai geležinė uždanga taptų pa­
stovia siena tarp laisvos ir pa­
vergtos Europos.

Kulkų spiečiuje savo kūnu dengia sužeistąjį draugą netoli Quan Loi. Pietų Vietname, apie dvi mylias nuo 
Kambodijos pasienio.

Dvi Priešingos
Demonstracijos

Norvegijos sostinėje Oslo per­
eita sekmadienį įvyko dvi de­
monstracijos. Vienoje apie 1,000 
studentų praėjo pro JAV amba­
sados rūmus, protestuodami 
prieš amerikiečių karių dalyva­
vimą Vietnamo kare.

' Antroje — prie Franklino D. 
Roosevelto paminklo išreikšta 
padėka Amerikai už jos suteik­
ta pagalbą Norvegijai. Praei­
nančius pacifistus sutiko du sy­
kius skaitlingesnė Jungtinių 
Valstybių šalininkų minia ir 
tarp vienu ir kitu įvyko susirė­
mimas. Policijai šiaip taip pa­
vyko juos nuraminti.

Išnykę Daug Zuikių 
Lietuvos Krašte

Pereita rudenį ir žiema “tary­
binėje” Lietuvoje buvo išnai­
kinta perdaug zuikių, skundžia­
si oaleckiniu žurnalas “Švytu- 
rys”. Nemažai j u iššaudė me­
džiotojai ir šiaip sporto “mėgė­
jai”, o paskiau didokas zuikelių 
skaičius pastipo nuo susirinku­
siu ju kūne nuodingų chemi­
kalų.

Didelės Permainos 
Katalikų Mokyklose

Žurnalas “U S. Catholic” šio 
mėnesio laidoje tikrina, jog vi­
soje katalikiškų mokyklų siste­
moje pasireiškia revoliucija. 
Toji revoliucija apima mokyklų 
pasaulėžvalga, dėstymo būdus 
ir kontrole.

Pirmoje eilėje norima atsi­
kratyti pasenusių idėjų ir me­
todų. Mokyklas norima atpalai- 
doti nuo izoliacijos, priartinti 
prie gyvenimo ir į vadovauja­
mas vietas skirti pasauliečius 
pedagogus.

“Svarbiausi” Šių Laikų 
Dokumentai

Hubert, Humphrey, JAV vi­
ceprezidentas, įmūrijo į naują 
universiteto pastata Worceste- 
ryje, Mass., dėžutę su “istori­
niais mūsų gadynės dokumen­
tais”.

Dėžutė, kurią bus galima ati­
daryti tik po 500 metų, talpina 
savyje tarp kitko: mini-suknelę, 
Beatlesų įdainuotą plokštelę ir 
raminančias piliukes.

SUPRATO, JOG LAZDA 
TURI DU GALU

Denver. — Colorados At- 
I stovų Bute mažumoje esan­

tieji demokratai Įteikė legis- 
latūrai bylą, kurioje reika­
laujama panaikinti Black­
hawk mieste karčiamas, gem- 
bleriavimo vietas ir republi- 
konų susirinkimus.

Bet jie, tačiau atsileido, kai 
republikonai pasiūlė nuosavą 
pataisa prie tos bylos, pakei­
čiant žodį '‘republikonų" į 
“demokratų".

Po to, viena ir antra versija 
tapo atmesta.

Tikri Arbatos Vergai
Britu psichologai priėjo išva-l 

dos. jog arbata anglams yra tik-j 
iras narkotikas. Jie pastebėjo,: 
jog puoduko suskambėjimas pa- 

i greitina jų pulsą ir sukelia juo- 
| se tokia nerimastį, kuria gali ' 
nuraminti tik-arbatos išgėrimas.

Profesijų Žmonės 
Bėga iš Anglijos

Londonas. — Britų valdžia \ 
yra rimtai susirūpinusi moksli- ■ 

! ninku ir profesionalų pabėgimu 
į kitas šalis, kur jie gauna di­
desnį atlyginimą ir geresnes i 
darbo sąlygas.

1965 metais išvyko į Jungti- I 
nes Valstybes, Kanada ir Aus- | 
traliją 400 britu gydytoju, per- Į 
eitais 1966 metais jų emigravo 
jau 800. kas sudaro puse tų, ku- > 
rie užbaigia medicinos mokyk- j 
las ir gauna teisę praktikuoti.

Inžinierių ir technikų bėgimas ! 
iš Didžiosios Britanijos blogai 
atsiliepia į vietinės pramonės i 
vystymąsi.

Parduos iš Varžytinių 
Seno Vyno Bonką

Londonas. — Ateinančia sa- i 
vaitę iš licitacijos bus parduota ’ 
bonka seniausio, tinkamo gerti ■ 
kanarietiško vyno, kuris yra 227 
metų senumo.

Tas vynas paeina iš lordo Lin­
lithgow rūsiu. Iš viso užsiliko 
trys tokios bonkos. Viena jis 
pats išgėrė, antra nusprendė pa­
silaikyti, o trečią atidavė par­
duoti iš varžytinių.

Vynas išlaikė gera skonį, dė­
ka tinkamai priežiūrai Hope­
town House palcąciuje, Škotijoj.

LICHTENSTEIN
DIDINA “ARMIJĄ”

Nepriklausoma Lichtenštein 
kunigaikštija, esanti tarp Švei­
carijos ir Austrijos, padidino 
savo armiją. Vietoje 21 karei­
vio, dabar turės 28. Padaugintas 
ir policijos skaičius dviem sar­
gybiniais.

Lichtenšteinas turi apie 15,000 
gyventojų, o jo parlamenta su­
daro 15 atstovų. Svarbiausios 
įeigos, tai pardavinėjimas nuo­
savu pašto ženklų viso pasaulio 
kolektoriams.

ATKASA ĮSMIGUSIAS 
Į ŽEMĘ BOMBAS

Pereito karo eigoje sąjungi­
ninkai numetė ant Vokietijos 
1.350.000 tonu bombų, iš kurių 
2 nuošimčiai neišsprogo. Tos 
bombos dabar ištraukiamos ir 
nuginkluojamos. Pačiame Ber­
lyne vidutiniai iškeliama kas 
mėnesį po 2-3 bombas.

Pareinyje-Vestfalijoje prie iš- 
kasinėjimo bombų dirba 600 
ekspertu ir toji operacija kai- 
nujo S4,000,000 kasmet. Nuo ka­
ro pabaigos neišsprogusių bom­
bų pasėkoje Vokietijoje žuvo 
18.000 žmonių.

Kad Butų Trumpesnės!
Vadovaujant kokiam ten Bill 

Sharfui, Londone įsikūrė “Drau­
gija Už Trumpesnes Sukneles”. 
Į ta draugija jau įstojo 200 na­
riu. Jie pakaitomis vaikščioja 
po miestą, nešiodami užrašus: 
"Suknelės turi būti sutrumpin­
tos aukščiau keliu!”

GREITAI NUKRITO 
PADAI NUO PIRKTŲ

VILNIUJE BATŲ
Paleckinių leidžiamoje Vii- c

niuje “Tiesoje" tilpo laiškas iš 
Klaipėdos su tokios rūšies 
nusiskundimais:

“Artėjant ‘ žiemai, Įsigijau 
Vilniaus Eidukevičiaus vardo 
susivienijimo gamybos šiltes­
nius batukus. Tačiau neilgai 
juos man teko dėvėti — grei­
tai atsiklijavo padai.

“Pasiunčiau juos atgal Į 
fabriką. Nors jau praėjo pen­
ki su viršum mėnesių, bet nei 
pinigų, nei kitų batukų ne­
gaunu."

“Tiesos'’ redakcija prisipa­
žįsta, jog panašių nusiskundi­
mų dėl greitai atsiklijavusių 
padų, suplaukė gana daug.

Keisti Eksperto Pasakojimai 
Apie Padėti Rytų Europoje

Neseniai Ottawa, Kanadoje, Įvyko plati konferencija, 
kurioje vienu svarbiausių punktų buvo Kanados santykiai 
su rytine Europa. Toje konferencijoje dalyvavo eilė profe­
sorių, politikų, diplomatų ir spaudos atstovų iš Jungtinių 

! Valstybių. Pasirodo, kad ir joje gana plačiai pasireiškė arti­
mumo dvasia su Sovietais.
--------------------------------------------- Vienu žymesniu pranešėjų

KODĖL JIS MĖGSTA 
NEBILIAS FILMAS

Chaplin vis dar mėgsta eiti 
Į “movies" ir žiūrėti nebilių 
filmų. Paklaustas, kodėl jis 
nelanko garsinių filmu, aisa- 

I kė:
“Nekalbanti filmą suteikia 

ypantigą progą pamatyti ste­
buklą, nesutinkama kasdieni­
niame gyvenime. Pavyzdžiui, 
aš visada pajuntu didelį pasi­
tenkinimą, kai pamatau nebi- 
lioje filmoje moterį, kuri at­
veria lūpas. . . ir nieko nesako.

Amerikiečių Nuomonė 
Apie Europos Kraštus

j Viešosios opinijos tyrinėji-1 

' mai Washingtine parodė, jog iš 1 
1 visu Europos kraštu daugiausia 
! prielankumo Jungtinėse Valsty-1 

bėse parodoma Didžiajai Britą-1 
nijai (34 nuoš.). o paskiau seka I

I Vakaru Vokietija (16 nuoš.), Ita-1 
lija (12 nuoš.). Prancūzija (10. 
nuoš.).

Nepaisant į visas priemones
i sušvelninti santykius su Sovie- j 
' tų Rusija, pastaroji atsidūrė pa-I 
i čioje to sarašo pabaigoje.

Moterys Nusprendžia
Filmu aktorė Elke Sommer, 

pasikalbėjime su spaudos atsto-1 
vais, išreiškė savo gilius Įsitiki-1 
nimus :

“Aktorė turi patikti vyrams, 
bet daugiausia moterims. Akto­
rė, kuri patinka tik vyrams, netu­
rės didesnio pasisekimo, nes ' 
ėjimą į filmu teatra dažniausiai 1 
nusprendžia moterys. O vyrai jų j 
klauso.”

STATO PERD1DELIUS 
REIKALAVIMUS

Kanados "spaudoje pasirodė 
toks pagarsinimas:

“Architektas ieško sekretorės, 
atrodančios kaip jauna mergina, 
galvojanti ka-ip subrendęs žmo­
gus, užsilaikanti kaip didelė da­
ma ir dirbanti kaip bitelė”.

Pasirodė tik viena kandidatė 
— buvo architekto žmona.

Nesumedžioja Vilko
Vaasa, Suomija. — Kaip atro­

do, šiais laikais ir vilkai išgud- 
rėjo. Neseniai 500 medžiotojų, 
apsiginklavę šautuvais, radijo 
aparatais ir motorizuotais veži­
mais pasklido po visą apylinkę, 
bandydami nušauti viena vilką.

Iki šio laiko vilkui sekėsi išsi­
gelbėti nuo persekiotojų.

Dar Neapsisprende

Buvęs viceprezidentas Richard 
Nixon, pasiekęs Tokio. Japoni- 

i ja, pareiškė, kad jis dar nėra 
! apsisprendęs ar bus kandidatu 
j 1968 metais.

tuose pasitarimuose buvo prof. 
Zigmuntas Brzezinski. kuris 
prieš šešetą mėnesiu apleido Co­
lumbia universitetą, o dabar 
užima vieta mūsiškiame Valsty­
bės Departamente ir dirba Pla­
navimo Skyriuje. Jis dažnai pa­
siunčiamas kaip ekspertas liu­
dyti Senato užsienio reikalų ko­
misijoje'. Anksčiau jis buvo 
prez. Kennedy patarėju.

Savo ilgoje paskaitoje, kuria 
jis patiekė Ottawa suvažiavime, 
jis tikrai profesoriškai išdėstė 
politinę žmonijos evoliucijos is­
torija. prieidamas išvados, jog 
dabar tautos ir visuomenės esan­
čios viena nuo kitos priklauso­
mos. Tai buvo kaip ir įspėjimas, 
jog mes esame priklausomi nuo 
Sovietų, o tieji nuo mūsų. Deja, 
Sovietuose vyrauja kaip tik 
priešingas nusistatymas.

Toliau prof. Brzezinski įspė­
jo, j°g tarptautiniai santykiai 
privalo remtis kitokiais, negu 
iki šio laiko pagrindais. Baimė 
buvusi cementas, kuris jungė 
tautas. Betgi tuomi negalima 
pagrįsti ateities, lygiai kaip ir 
remtis ant neapykantos arba 
lenktyniavimo. Turime pasi­
rinkti bendradarbiavimą, nes tik 
tuomet sugebėsime užtikrinti 
pastovia taika.

Mūsų laikais negalime tikėtis 
kokių nors staigiu pakeitimu 
dabartinėje Europoje. Kiekvie­
nas sukrėtimas ar įsiveržimas 
būtu kenksmingas. Padėtis Ry­
tinėje Europoje stabilizuojasi 
evoliucijos keliu.

Čia norėtųsi pridėti pastabą, 
jog toji padėtis “stabilizavosi” 
daug anksčiau, kai tik Sovietai 
užgrobė Rytine Europą.

Jungtinės Valstybės nėra lin­
kusios siekti kokiu nors radika­
lių permainų Rytinėje Europo­
je ir primetimo jai valdimosi 
formų. Neatrodo, kad esančiuo­
se ten kraštuose pasireikštu ko­
kia nors linkmė valdžių pakei­
timams. Tačiau pati sistema pa­
mažu keičiasi. Komunistų par­
tijose irgi vykstanti evoliucija, 
taip, kaip ir pačiose Jungtinėse 
Valstybėse.

Iš visų tų profesoriaus išve­
džiojimų galima suprasti, kad jo 
užsimojimas toje konferencijo­
je buvo įrodyti, jog tiesiausias 
kelias į pastovia taika yra: pa­
gerinti santykius su Sovietų 
Sąjungą ir palikti rytinę Euro­
pa Maskvos kontrolėje. Bet ko 
tas profesorius nenorėjo pri­
minti ar suprasti, kad tai yra tik 
vienpusiškas jo ir jam panašiu 
galvojimas ir kad Kremliaus 
valdovai turi nuosavus pianus 
ir siekimus, kurie nukreipti į vi­
sos Europos pavergimą.

Netekę Darbo 
Grįžta i Savo Kraštą

Freiburg. — Nuo šių me 
pradžios apie 40.000 ispanų d< 
bininkų. kurie buvo atvykę 
Vakarų Vokietija ieškoti dt 
nos kąsnio, tapo sugrąžinti j r 
mus iš priežasties pablogėjir 
padėties vokiečiu pramonėje.
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Pavasario Darbymetis
Kaip atrodo, tai antroje šio mėnesio dalyje mes turėsime 

tikrą darbymetį. Šį šeštadienį Chicagoje įvyksta platesnė san- 
dariečių ir Tėvynės Mylėtojų Draugijos sueiga, kurioje ban­
dysime artimiau susiburti tolesnei veiklai.

Sekmadienį, balandžio 30, ruošiamas .metinis Sandaros 
banketas, kuris bus mūsų bendroji pavasarinė šventė. Kvie­
čiame visus mielus tautiečius rengtis tai šventei ir joje daly­
vauti.

Pavasariui atėjus, reiktų gyviau sukrusti ir atlikti ką nors 
žymesnio ir pastovesnio lietuviškoje dirvoje. Tokia visuo­
meninė veikla suteiks mums daug smagumo ir ji bus nau­
dinga visiems. Jau iš patyrimo žinoma, jog kas juda, kruta, 
tas niekad nenuobodžiauja ir neapauga samanomis.

,mas galįs būti atidėtas iki tol, kol nepagerės santykiai tarp 
Rytų ir Vakarų, o tai gali užsitęsti nuo desėtko iki penkio­

likos meų. >. . )<’ X
To pereinamojo laikotarpio bėgyje Jungtinės Valstybės 

esančios pasirengusios priimti dabartinį status quo Europoje, 
kas jau būtų didelė nuolaida Maskvai. Toje pat kalboje prez. 
Johnson jau nebeprisiminę apie pavergtas tautas. Jis tik pa­
brėžė, kad vietoje dabartinės geležinės uždangos, turėtų įsi­
steigti atviri vartai.

Tokie atpučianti iš Washingtono vėjai nieko gero ne­
lemia ne tik rytinei,, bet ir vakarinei Europai. Visiems yra 
aišku, jog be amerikiečių nuklearinių ginklų, Vakarų Euro­
pos politinis egzistavimas priklausytų nuo Maskvos malonės. 
Ne tik Vakarų Vokietija, bet Italija, Belgija, Olandija, Austri­
ja ir Skandinavija pajustų sovietinį spaudimą ir diktavimą.

Visi tie klausimai, be abejo, buvo iškilę p. Humphrey 
pasikalbėjimuose su įvairių valsybių galvom. Pranešimai, ku­
rie pradeda ateiti iš anų sostinių, rodo, jog p. Humphrey ne­
pavyko nuraminti išgąstaujančių. Tą, politinių ekspertų nuo­
mone, galėtų padaryti tik pats prez. Johnsonas, aiškiau pasi­
sakydamas Vakarų ir Rytinės Europos ateities klausimu.

Apžvalga

Turistes Įspūdžiai Vilniuje
Neseniai grįžusi iš Vilniaus viena amerikietė lietuvė, 

papasakojo ką ji ten pergyveno ir patyrė bėgyje poros mė­
nesių lankimosi. Pasak jos, jeigu lietuviai negali atvirai prie­
šintis komunistinei sistemai, tai jie bent užsispyrusiai ginasi 
nuo rusifikacijos. Prie to ir jai pačiai tekę prisidėti.

Didžiumoje važinėjančių busų konduktorės yra rusės. 
Kai toji amerikietė lietuvė įlipo į busą Vilniuje, tai konduk­
torė ko tai paklausė jos rusiškai. “Nesuprantu, ką jūs sa­
kote!” — atsakė toji. Konduktorė dar smarkiau pradėjo kal­
bėti. Tuomet ir keliautoja garsiau pasakiusi, kad girdėtų kiti 
pasažieriai: “V ažiuodama iš Amerikos, aš neišmokau rusiš­
kai! Pagaliau aš atvykau į Lietuvą, o ne į Maskvą!” Po to 
ji parodžiusi rusei amerikonišką pasą. Daugelis pasažierių 
su džiaugsmu veide pažvelgė į ją.

Panašų incidentą jai tekę matyti ir kitur. Grupė lietuvių 
studentų vieną sekmadienį įlipo į busą ir paprašė bilietų į 
Valakundus. Konduktorė išdidžiai pareiškusi: “Laikas jau 
jums išmokti kultūringos rusų kalbos!” Tuomet iš studentų 
grupės pasipylė pikčiausi rusiški keiksmo žodžiai, o po jų 
pastaba: “Dabar žinosi, kad mes mokame ir tą jūsų kultū­
ringą kalbą!”

Atkakli kova už lietuvių kalbos išlaikymą vykstanti val­
diškose įstaigose, mokyklose, dirbtuvėse, teatre ir net kol­
chozuose. Lietuviai visomis priemonėmis kovoja už savo 
tautinę egzistenciją.

Pasak jos, švariai užlaikoma tik pora trejetas svarbesnių 
Vilniaus miesto gatvių. Kitos gi apleistos, namai apgriuvę 
ir netaisomi.

Tiek tai tuo tarpu patiekiame tos amerikietės lietuvės 
įgytų “tarybinėje” Lietuvoje įspūdžių.

AMERIKlfcčIAI
VISGI RŪKO DAUGIAU

Raleigh, N.C. — Amerikiečiai 
dabar rūko daugiau cigarečių, 
negu prieš paskelbimą, kad jų 
rūkymas paskatina plaučiuose 
vėžio ligą.

Agrikultūros Departamento 
pranešimu, pereitais metais ame­
rikiečiai surūkė 541 bilijoną ci­
garečių, tai yra 12 ir pusė mi­
lijono daugiau, negu 1965 me­
tais. Ir iš tų surūkytų cigarečių 
68.2 nuoš. buvo su filtrais.

Vakarų Europos Nerimastis
J.V. viceprezidentas Hubert Humphrey, aplankydamas 

įvairius kraštus Vakarų Europoje, turėjo progos išsikalbėti 
su tų kraštų valdžių viršūnėmis, paaiškinti jiems apie politi­
nius Jungtinių Valstybių siekimus įvairiuose kontinentuose 
ir tuo pat sykiu prisiklausyti visokių užmetimų, nusiskun­
dimų ir nerimasčių.

Iš to, kas jau iškilo į aikštę, galima suprasti dėl ko kai 
kurias Vakarų Europos šalis yra apėmusi nerimastis. Tą 
baimę paskatino iškilęs karas Vietname, į kurį Jungtinės 
Valstybės jau yra sukoncentravusios žymias karines pajėgas. 
Kai kurie spėlioja, jog tas karas gali užsitęsti dar porą, tre­
jetą metų.

Vakarų Europos akimis žiūrint, Jungtinės Valstybės ka­
riauna ne tiek su Vietnamo partizanais, kiek su komunistine 
Kinija, kuri siekia įsiviešpatauti pietinėje Azijoje, Australi­
joje, Naujoje Zelandijoje, užimti Formozos salą ir per Atlantą 
grasinti pačiai Amerikai.

Pažabojimas komunistinės agresijos Azijoje šiuo metu 
esąs pirmaeilis Jungtinių Valstybių rūpestis, nustelbiąs netgi 
Europos problemas. Todėl įvairiose Vakarų Europos šalyse 
prisibijoma, kad amerikiečiai jas gali pamiršti ir palikti vienų 
vienas sovietinio milžino akivaizdoje.

Tokie ženklai jau pradedą pasireikšti. Prieš kiek laiko 
prez. Johnson savo kalboje davė suprasti, kad Jungtinės 
Valstybės ieško susitarimo su Sovietais. Vokietijos apjungi-

NORINT PRAŠALINTI 
ATOMINI PAVOJŲ

Kodėl Jungtinės Valstybės ir 
Sovietų Sąjunga bendrai siekia 
sulaikyti atominių ginklų prasi­
skleidimą į kitas šalis? Priežas­
tis esanti tokia:

Atominė aparatūra, tarnau­
janti netgi ir “taikos tikslams”, 
supakiuota į maža dėžutę ir iš­
mesta iš lėktuvo, galinti nu- 
šluosti nuo žemės paviršiaus 
didelį miestą.

Bet jeigu iš tikro taip gali at­
sitikti, tai kodėl ir dabartiniai 
nuklearinių ginklų savininkai 
nesiima jų sunaikinti? Tuomet 
panašios rūšies pavojus visai iš­
nyktų.

HANOI KOMUNISTAI
PEKINO KONTROLĖJE

Slapti Hanoi komunistų do­
kumentai, kurie buvo užčiupti 
laike operacijos “Cedar Falls”, 
atidengė, jog Hanoi paskyrė 
Viet Cong partizanams keturis 
metus atsiekto laimėjimo Pietų 
Vietname.

Kiti dokumentai atskleidžia, 
jog Pekinas reikalauja pririšti 
amerikiečių kariuomenę iki to 
laiko, kai Kinija jau bus paren­
gusi savo karines jėgas pradėti 
puolimą plačiu mastu.

NELIKO KANDIDATŲ 
MAYORO PAREIGOMS

Ne visur taip lengvai išrenka­
mi miesto mayorai, kaip mano­
me. Georgetown, Colo., mieste­
lis, į vakarus nuo Denver, turi 
nemažai vargo su tokiais rinki­
mais.

Douglas Marshall, laimėjęs 
mažu skaičium “write-in” bal­
sų, pasisakė, kad jis nekandida­
tavo ir nepageidauja to darbo. 
Jo oponentas, iki šiol buvęs ma- 
yoras, Baker pareiškė, jog jis 
daugiau nestos į rinkimus, nors 
ir kaip jo prašytų. Taigi mieste­
lis tuo tarpu pasilieka be “gal­
vos”.

KURIE PATARIMAI
YRA BRANGESNI?

Viename knygyno lange Va­
karų Berlyne galima pastebėti 
dvi knygas, viena šalia kitos: 
“Patarimai Kaip Susituokti” —

j kaina 1.50 DM. ir “Patarimai 
Kaip Likti Viengungiu” — kai­
na 5 DM.

Taigi pasitvirtina, jog vien­
gungis yra “brangesnis”.

BONNOS VALDŽIA
BUVO TUO SUSIRŪPINUSI

Kiek galima patirti, tai aplan­
kydamas visą eilę Vakarų Euro­
pos kraštų, J.V. viceprezidentas 
Hubert Humphrey daug kur tu­
rėjo užtikrinti, kad Amerika 
nedarys bent kokių sutarčių su 
Sovietų Sąjunga, kurios palies­
tu teritorines to kontinento 
problemas.

Daugiausia tuo reikalu buvo 
susirūpinusi Bonnos valdžia, bi­
jodama, kad statydamos tiltus 
i rytus, Jungtinės Valstybės ne­
pamotų ranka į Vokietijos ap­
jungimą. Bet p. Humphrey už­
tikrino, kad to nebus ir kad prez. 
Johnson siekia gražinti normalų 
gyvenimą centro ir rytinėje Eu­
ropoje.

Bet pavergtų kraštų žmonės, 
kurie prisimena Teheraną ir 
Yalta, prisibijo, kad Amerika, 
siekdama užbaigti karą Vietna­
me, nepasuktų Maskvos link 
“appeasemento” keliu.

HUMORAS
Tik Jis Atsakė

— Tėveli, aš tik vienas visoje 
klasėje galėjau atsakyti į moky­
tojo klausimą.

— Labai gerai. O ko klausė 
mokytojas?

— Kas sudaužė lempą.

Pažino

— Vakar mačiau tamsta su v 
žmona vaikščiojant.

— Iš kur tamsta žinai, kad tai 
buvo mano žmona?

— Eidami nieko nekalbėjot.

Draugių Pasikalbėjimas

— Na, kaip atrodau šioje suk­
nelėje?

— Žavingai! Tai naujausia 
Paryžiaus mada! Tikras maišas 
maišelyje.

\ MANO * * \ 

\ KOŠTUVĄ * \

PAVASARIUI ATĖJUS

Pavasaris turėtų būti pats 
gražiausias metų laikotarpis, 
jam vis dar sunku įsivyrauti po 
ilgokos ir sunkios žiemos.

Bet kai iš Floridos pradės 
grįžti ten atostogavę mūsų tau­
tiečiai, kai sužaliuos medžiai ir 
linksmiau sučiulbės paukšteliai, 
tada jau galėsime pasakyti, jog 
sulaukėme tikro pavasarėlio.

©
Nesunki Problema

Mokytoja, užbaigusi pasaką, 
klausia mažos Onutės:

— Iš ko Raudonoji.Kepuraitė 
atspėjo, kad lovoje guli ne bo­
butė, o vilkas?

— Anūkė paskaitė kojas. Vil­
kas turi keturias kojas, o bobutė 
dvi, — atsakė toji.

©
“Meilė atgaivina mūsų sielą, 

sukelia joje kilnesnius jausmus 
ir atveria gražesnį pasaulį prieš 
mumis”, — pareiškė vienas 
Brighton Parko viengungis.

©
Retas Politikierius

Mack Schafer, mayoras Ben­
brook miestelio, Iowa valstijoje, 
rezignavo iš tų pareigų. Jis pa­
aiškino, jog jis yra taipgi ir al­
koholinių gėrimų krautuvės ve­
dėjas, o tie du darbai esą nesu­
derinami.

©
NESUPRATO JUOKO

Kenosha, Wis., policija turėjo 
išklausyti daugybės pašaukimų 
telefonais iš vietinių gyventojų, 
kurie maldavo apsaugoti miestą 
nuo vandens siaubūno - žalčio, 
pasirodžiusio Michigan ežere, 
miesto uoste.

Keletas policininkų greitomis 
nulėkė į uostą pažiūrėti, kas ten 
iš tikro dedasi. Nieko ypatingo 
nepastebėję, jie pradėjo teirau­
tis iš kur atsirado tie gandai 
apie siaubūną.

Pasirodė, kad vietinis laikraš­
tis “Kenosha News” balandžio 
1 dieną paskelbė tokią sensacija 
kaip “April Fool” juoką ir dau­
gelis žmonių tam patikėjo.

©
Alkoholis Užmuša

Vienas vyrukas įeina į Pary­
žiaus barą ir kreipiasi į patar­
nautoją :

— Duokite man stikliuką deg­
tinės.

— Bet jau tamsta esate pa­
kankamai išsigėrę. Ar jūs neži­
note, kad kiekvienais metais al­
koholis užmuša 50 tūkstančių 
prancūzų?

— Nusispiaut Į tai! Aš esu 
belgas!

©
DAINELĖ

Vieversėlis jau iškilo,
Kur dangaus skliautai;
Girdi jį artojas lauke, 
Klausosi žiedai. . .

Tos jo giesmės balsas mielas, 
Laimę žada man;
Aš klausaus ir džiaugias siela, 
Taip ramu vienam!

Aš į tavo širdį briausiuos,

Nenurimsiu, ne!
Lūpos tyli, akys klausia 
Ar myli mane? . ..

©
Pora Pastabelių

* Žmonės greičiau pastebi ir 
įvertina svetimų laimę, negu 
nuosavą.

* Pykti, tai reiškia keršinti 
sau už kitu kvailumą.

©
DVEJOPA PAŽIŪRA

— Mašinos dabar gali atlikti 
daugelio žmonių darbą, — aiš­
kina pramonininkas.

Senyvas filosofas jį pataiso:
— Tiesa, viena mašina gali 

atlikti 50 žmonių darbą, vienok 
ir 50 mašinų neatliks protinio 
žmogaus darbo.

©
— Širdis, kurioje nėra meilės, 

tai tuščias aruodas, — pareiškė 
vienas Marquette Parko vien­
gungis.

©
“Ir puošniausi moteries dra­

bužiai, be šypsenos jos veide, 
nebūna įspūdingi”, — pareiškė 
vienas senyvas viengungis.

Antanina Bajalis - Gera 
Mūsų Spaudos Rėmėja

Ponia Antanina Bajalis pa­
skambino telefonu iš Maspeth, 
N.Y., į Sandara, Chicagoje, ir 
pareiškė, jog ji nori užsakyti 
mūsų laikraštį Rozalijai Lisaus­
kienei, kuri gyvena Buenos Ai­
res, Argentinoje.

Ponia Bajalis skaito Sandarą, 
kuris jai patinka, todėl ji no­
rėtų, kad Sandara pasiektu kuo 
daugiausiai mūsų tautiečių ne 
tik šioje šalyje, bet ir kitose.

DAINA
Prieš šimtą ar daugiau metų 

ši daina buvo dainuojama Ve­
liuonos apylinkėse.

Ant aukšto kalnelio
Aug žalia liepelė, 
Ten jaunas bernelis 
Lygų lauką arė.

Ir ateina mergužėlė, 
Balta, kaip gulbelė, 
Ir ankstyva pusrytėli 
Neša artojėliui.

— Ne aš noriu gerti, 
Ne aš noriu ilsėti. 
Tik su tavim, mergužėle, 
Meiliai pakalbėti. . .

Naują Gubernatorių 
Prielankiai Sutiko 
Visi Kanadiečiai

Ottawa. — Karalienė Elzbie­
ta II paskyrė Kanados guberna­
torium Danielą Rolandą Miche- 
nera, dabartinį Aukštąjį Komi­
sarą Indijoje. Balandžio 17-tą 
jis bus prisaikintas.

Kaip valdančioji partija, taip 
ir opozicija prielankiai sutiko jo 
paskyrimą, o tai jau yra nepa­
prastas reiškinys netgi ir Kana­
doje.

“Michener visa savo gyveni­
mą pašventė viešai tarnybai 
įvairiose pareigose”, — pareiš­
kė premjeras Lester Pearson.

“Jo kandidatūra susilaukė 
pritarimo visų kanadiečių”, — 
patvirtino opozicijos vadas John 
Diefenbaker.

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4% % išmokamas du kart per metus už

visas taupymo sąskaitas.
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Jie Aplanke 
Bahama Salas

Kazys ir Josephine Kriščiūnai, 
kurie šiuo metu atostogauja 
Miami, Fla., sumanė aplankyti 
Bahamas salas ir pamatyti, kaip 
ten žmonės gyvena. Besiruošiant 
išplaukti iš Miami, oras pasitai­
kė vėjuotas ir jie pajuto, kad ir 
jūrėse gali būti blogai. Jei ne 
nupirkti bilietai, tai būtu grįžę 
atgal.

Ir iš tikro, vos tik apleidus 
uostą, bangos pradėjo supti lai­
vą ir keleiviai jautėsi kaip girti.

Bahamas salos padarė į ponus 
Kriščiūnus nekokį įspūdį. Žmo­
nės ten gyvena vargingai ir kur 
nepasisuksi, ten reikalauja “ti­
pų”, ir ne dešimtukais, bet do­
leriais.

Praleidus tose salose pora 
dienų ir grįžtant į Miami, oras 
pasitaisė ir ekskursininkai jau­
tėsi patenkinti.

Ponai Kriščiūnai praleidžia 
atostogas pas ponus Kaulakius. 
Bet jie jau yra pasinešę skristi 
į šiaurę. Balandžio mėnesio vi­
duryje jie apleidžia Miami ir 
vyksta į savo nuolatinę gyveni­
mo vieta — Beverly Shores, Ind.

Kivirčai Tarp 
Republikonų

Skaudžiai pralaimėję mayoro 
rinkimus Chicagoje, republiko- 
nai dabar pradėjo peštis tarpu­
savyje. Buvęs Cook County 
valstijos prokuroras Ben Ada- 
mowski pasiuntė vietiniam re­
publikonų vadui Richard R. 
Ogilvie pikta laišką, kuriame, 
tarp kitko, išdrožė:

“Republikonu partija susilau­
kė bereikalingo ir blogiausio 
smūgio visoje savo istorijoje. 
Įvyko taip, kaip jūs suplanavo­
te. Ir dabar atsakomybę už ta 
viską krinta ant jūsų.”

Richard Ogilvie, tačiau, pasi­
tenkino trumpu atsakymu: iš 
Adamowskio nieko rimtesnio 
negalima tikėtis.

Kaip jau žinome, republikonai 
buvo parinkę savo kandidatu 
į Chicagos mayorą John L. Wa­
ner, lenkų kilmės biznierių, ku­
ris politikoje buvo naujokas.

KELIONĖ Į MĖNULĮ 
BŪTŲ PERBRANGI

Dienraštis “The New York 
Times” neseniai priminė, jog 
nesą reikalo forsuoti projektą 
pasiuntimui žmonių į mėnulį 
1970 metais. Girdi, jeigu rusai 
bandys ta atlikti, tai tegul ban­
do. Mes turime daug svarbesnių 
problemų savo žemėje ir jomis 
rūpinkimės. Pagaliau, juk mė­
nulis pasiliks savo vietoje, jis 
nepabėgs ir. gali dar palaukti 
pirmųjų savč svečių nuo žemės.

Žiūrint iš vienos pusės, kelio­
nė į mėnulį gal ir neatrodo taip 
svarbi, bet pažvelgus iš kitos, 
pastebėsime visai ką kita. Išlai­
pinimas žmonių ant mėnulio su­
teiktų Jungtinėms Valstybėms 
didelio prestižo ir neabejotina 
pirmenybę erdvės tyrimo sri­
tyje. Tokia ekspedicija turėtu 
nepaprastos reikšmės ir mokslo 
atžvilgiu.

perkant namus daromos ilgiems termi­
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne­
siniais issimokėjimais.

DEL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS L
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Kai Netiksliai Pavaizduoja
Tų Laikų Gyvenimą Vilniuje

Kad ir nenoromis, bet 
tenka grįžti prie to paties daly­
ko, tai yra prisiminti apie tai, > 
kokia padėtis buvo Vilniuje, kai 
ten, jau daugiau kaip prieš 49 , 
metus, tapo paskelbta Lietuvos | 
nepriklausomybė. Į mūsų pasta- I 
bas, kad tuo laiku, Lietuvai 
esant po vokiečiu karine okupa-1 
cija, Vilniuje siautė skurdas ir 
badas, savaip atsiliepė “Naujie­
nose” dar vienas rašytojas, tvir­
tindamas, jog Lietuvos sostinė­
je anais laikais netrūko nei į 
maisto, nei kuro.

Vėliausiai prabilęs tuo reika­
lu yra p. A. Kelmutis. Jis pri­
rašė gana daug ir ta viską iš-1 
nagrinėti šioje vietoje nėra įma- j 
noma. Todėl mes sustosime tik ! 
prie kai kurių jo pareiškimų, j 
Pvz. jis tvirtina, kad jam “nie­
kad neteko išgirsti pasiklausi- 
nėjimų apie kokį nors kurą j 
kambariams šildyti; taigi ir šal- Į 
čiams užėjus niekam nebuvo 
šalta”.

Kas pergyveno ta visa laiko- ' 
tarpį Vilniuje, tas tik pasijuoks • 
iš tokių p. Kelmučio tvirtinimu. 
Kaip jis gali žinoti apie daly­
kus, kurių pats nematė ir ne­
patyrė? Ponas Kelmutis prisi­
pažįsta, kad jis atvyko iš Rusi­
jos į Vilnių 1918 metais gegu­
žio mėnesio vidury, tai yra po j 
paskelbimo Lietuvos nepriklau­
somybės ir kai jau buvo įsisiū­
bavęs pavasaris. Aišku, tuo 
laiku p. Kelmučiui neteko iš-; 
girsti, kad kam nors trūktu ku-1 
ro ar kad kam nors yra šalta.

Bet jeigu jis būtu pergyvenęs 1 
Vilniuje 1916-17-18 metu žiemas, I 
tai būtu patyręs kaip žmonės; 
drebėdavo nuo šalčio nekūren­
tuose butuose. Lietuviu moks­
leivių bendrabučiuose paliktas 
per naktį nusiprausti vanduo 
sušaldavo kambaryje iki pat in­
do dugno. Tas pats atsitikdavo 
ir didžiumoje kitu žmonių pa- j 
stogėse.

Toliau jis rašo: “Valgyklose 
tada maistas buvo duodamas, 
šių dienų akimis žiūrint, lieso-į 
kas, bet vis dėlto buvo galima 
tinkamai pasisotinti”. Deja, to- 
kiu valgyklų Vilniuje galėjo

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros 
Metiniame Bankete

Lietuviškoje Pavasarinėje Šventėje

Sekmadieni, Balandžio 30,1967 m.
VETERANU BALLROOM'E

7256 West 63rd Street

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Graži Tautiečių Sueiga

Pradžia 4:30 vai. popiet ‘ Įžanga $5.00

visgi i būti tik keletas, o ir jose buvo 
teikiamas skurdus maistas, be 
jokiu riebalų.

Visi Vilniaus miesto gyvento­
jai tuo laiku badavo. Apsilpę, iš­
badėję vaikučiai su išputusiais 
pilveliais ir sudžiuvusiom koje­
lėm neretai sukrisdavo gatvėse 
ir daug ju išmirdavo. Panašiai 
atsitikdavo ir su senyvais žmo­
nėmis, ypač tais, kurie nepajėg­
davo nuvykti toliau į kaimus ir 
aplinkiniais keliais parsinešti 
bent kiek bulvių ar keletą sva­
ru grūdu. Kai kurie, ieškodami 
maisto, nukeliaudavo netgi iki 
Ukmergės.

Ponas Kelmutis tvirtino, kad 
jis kartais sutikdavęs ir dr. Ba­
sanavičių pietaujant valgykloje. 
Aišku, dr. Basanavičius turėda­
vo gauti kokio nors maisto, nes 
ktiaip būtu miręs iš bado. Bet 
tas gaunamas maistas buvo tik 
gyvybei palaikyti.

Ryšium su tuo, norėtųsi dar 
karta priminti viena nuotykį su 
dr. Jonu Basanavičium ir kitu 
aušrininku Dovoina - Silvestravi­
čium. Kai sykį teko nunešti 
jiems į universiteto knygyną 
keletą išvirtu bulvių, tai jie sku­
botai jas suvalgė, nenulupdami 
ju. Jau tas vienas incidentas 
daug ka gali pasakyti apie tai, 
kokiose apystovose gyveno tie 
mūsų patriotai, kurie dėjo pa­
grindus Lietuvos nepriklauso­
mybei.

Sekančiais metais minėsime 
50 metu Lietuvos nepriklauso­
mybės paskelbimo sukaktį. To­
dėl kiekvienam mūsų dabar ir 
ateityje vertėtų prisiminti, jog 
laisvės buvo siekta labai sunkio­
se aplinkybėse ir jog vargai iš 
tikro pagimdė galiūnus.

M. V.

Gresia Nacionalizacija

Bonna. — Didžiulė Kruppo 
pramonės imperija atsidūrė fi­
nansiniuose keblumuose ir ja 
gali perimti Vakaru Vokietijos 
valdžia.

Amžius stipruoli kupron su­
varo. o gudruolį vaiku padaro.

Pre Pcrthleven Britanijoj nuskendo amerikiečių tanklaivis Torrey .Canyon ir išsiliejo alyva. Dabar 
norėdami išsaugoti 120 mylių balto smėlio paplūdimį, pila chemikalus, kad apsaugotų nuo alyvos.

Kunig. K. Radvila 
Grižo i Lenkija

Kunig. Karolis Radvila su 
žmona Isabela išvyko iš Pietinės 
Afrikos į Lenkiją. 1948 metais 
jie nusipirko Johanesburgo prie­
miestyje didelį plota žemės, ku­
rios vertė keleriopai padidėjo.

Prieš išskrendant į Lenkiją, 
Radvila pareiškė: “Jau esame 
gana seni ir norime grįžti prie 
savo giminiu ir pažįstamų’’.

PRANCŪZAI VISGI

NEGALI APSIEITI

BE AMERIKIEČIU

Nors prancūzai visaip bando 
atsikratyti amerikiečiu įtakos, 
tačiau ne visur jiems tas pa­
vyksta. Neseniai valdžios lėšo­
mis Paryžiuje tapo išleista kny­
gutė. užvardinta “Kaip Pelnin­
gai Vesti Mažo Restorano Biz­
ni”. * •

Toji brošiūra yra vertimas 
žodis žodin amerikiečių instruk­
cijų “Starting and Managing a 
Small Restaurant”, kurias išlei­
do Small Business Administra­
tion”.

Nebus gražesnės paguodos se­
natvėje, kaip žinojimas, kad vi­
sa savo jaunatvės jėgą paskyrė- 
me darbams, kurie niekad ne­
sensta.

Cigaretės Turinčios | 
i Ir Gerą Ypatybę 

_

Londonas. — Britu mokslinin- ' 
I kų žurnale tilpo straipsnis, ku- ■ 
: riame tvirtinama, jog cigarečių 
j rūkymas sustiprina žmogaus va-į 
j lia atsiekti ko nors geresnio gy­
venime. i

O tokio stimulianto vaidmenį 
atliekas nikotinas, išjudindamas 
smegenų ląsteles.

Nepakentė Tiek Šunų

Cleveland. — Mrs. Ginet 
Frankie ir jos 90 šunų turės iš­
sikraustyti. Miesto teisėjas su­
teikė Mrs. Frankie laiko iki ba­
landžio 3 apleisti užimama bu­
tą, nes namo savininkas negalė­
jo pakęsti tokios gaujos šunų.

Mrs. Frankie augina ir par- 
! duoda šunis.

Pataria Nusileisti

Johannesburg. — Baltazar 
Volster, Pietų Afrikos premje- 

| ras, patarė la'n Smithui, sukėlu­
siam maišta Rodezijos premje­
rui, atnaujinti derybas su Di- 

į džiąja Britanija.

Pasak Volsterio, Rodezija ne- 
j galėsianti atlaikyti Jungtinių 
Tautų taikomos jai blokados, tai 

i yra užgniaužimo prekybos su 
kitais kraštais.

Willy Brandt Tarsis 
Su Britų Valdžia

Londonas. — Vakarų Vokie­
tijos užsienio reikalu ministe- 
ris Willy Brandt, kuris praleis 
Londone trejetą dienu — balan­
džio 12-14, turės pasitarimą su 
premjeru Wilsonu ir ministeriu 
Brown, o taipgi bus priimtas 
karalienės Elzbietos.

$93 Milijonai Maišams

Washington. — Pastarųjų 9 
mėnesiu bėgyje Pentagon išlei­
do $93.000,000 pagaminimui 334 
milijonų plastikinių maišu smė­
liui, kuris reikalingas Pietų 
Vietname.

Pirmiau vartoti, daug pigesni 
maišai iš audinių pasirodė be­
verčiai, nes greitai supūdavo 
drėgname klimate.

MOKOSI DAINUOTI

BULGARIJOJE

Vilniaus operos solistas Eduar­
das Kaniava, baritonas, šiuo 
metu gyvena ir mokosi Sofijoj, 
Bulgarijoj. Kaip išleidžiamąjį 
egzaminą, rengiasi Sofijos ope­
roj dainuoti Rigoletto (itališkai), 
o gal ir Figaro (itališkai).

Birželio mėnesį tikisi daly­
vauti ten numatomame tarptau­
tiniame solistu konkurse ir po
to grįžti į Vilnių, nes, sako, “no-

HELP WANTED

TRAINEE FOR 
6400

Operator Position
Typing and inventory control 
ability helpful in training for 
I.B.M. 6400. New office. High 
salary, many benefits. Apply:

GENERAL WAREHOUSE 
& TRANSPORTATION CO.

1800 No. 30th Avenue
(North and 30th Avenue)

Melrose Park, Ill. Tel. 345-2800

Inventory Control 
Clerk

Aptitude for figures and some 
typing & bookkeeping expe­

rience helpful. New office
: and high salary.

GENERAL WAREHOUSE 
& TRANSPORTATION CO.

1800 No. 30ih Avenue
(North and 30th Avenue)

I Melrose Park, Ill. Tel. 345-2800

FEMALE HELP

GENERAL OFFICE
Girl wanted for congenial group. 
Exp. in typing and filing. To re­
lieve switchboard and handle 
mail. Permanent. Pleasant work­
ing conditions.

SUCREST CORP.
330 E. North Water St., 527-5588

Housekeeper
In club house. Live in. Own 
room and board. Salary $300 
month. Permanent. Phone 

BR 3-2055, ask for Mgr.

ris namo”. Sofijoj esą malonu, 
bet “nė žodžio lietuviškai”.

Išgąstis Kartais Gali

Priartinti Mirti

Dažnai girdime posaK.j jog Į 
“baimė turi dideles akis”. Bet 
tai dar ne viskas; kartais su ta 
baime būna ir blogiau.
Dr. J. C. Baker, iš Shropshire, j 

Anglijoje, rašydamas American 

britai.

i *• 
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

8 Pagrindai, kodėl Podarogifts, Ine., 
pritraukia tūkstančius naujų klijentų, 

kurie siunčia

DOVANAS į USSR
1. Jiem nereikia gaišti laiko, superkant ir nešant siun­

tinius į persiuntimo įstaigas.

2. Jie neturi spėlioti dydžių ar spalvų.

3. Jie sutaupo visus muitus, įpakavimo ir persiuntimo 
mokesčius.

4. Jie pasirenka ypatingą dovaną: automobilį, moto­
ciklą, televizijos priimtuvą, radijo aparatą, šaldy­
tuvą arba

5. Jie įsigyja PREKIŲ PIRKIMO ORDERĮ, su kuriuo 
jų giminės jiems patinkamas prekes gali įsigyti 
V nešposyltorg’o

DOLER1Ų-KRAUTUVĖSE.

6. Jų giminės gali įsigyti maisto produktų audeklų, 
drabužių ir avalynės, tinkančius jų skoniui ir pritai­
kintus.

7Z Jie taupo laiką, nes tuo atveju nėra gabenimo per 
Atlantą.

8. Jie sutaupo pinigų, nes DOLERIŲ-KRAUTUVĖ- 
SE prekės yra labai žemomis kainomis.

Aplankykite mūsų Parodinę Salę New Yorke!

Siuskite savo užsakymus ar klausymus į

PODAROGIFTS, Ine.
(Vienintelis Dovanų atstovas JAV-se)

220 Park Ave. South (corner 18th Street) 
New York, N.Y. 10003 

Tel. 212-228-9547

arba į prie jo prisijungusias firmas:

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45 Si., New York, N.Y. 10036 

Tel.: 212 CI 5-7905 
arba į bet kurį jų skyrių.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

Tel.: 215 WA 5-3455 
arba į bet kurį jų skyrių.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
1530 Bedford Ave., Brooklyn, N.Y. 11216 

Tel.: 212 IN 7-5522 
arba į bet kurį jų skyrių.

Medical Association žurnale, 
teigia, jog kartais burtininku ar 
kieno kito išpranašavimai kada 
ką ištiks mirtis, gali ją pagrei­
tinti, jei tik tas asmuo nuolat 
apie tai galvos. Daugelyje asme­
nų, kurie tam patiki, sukelia to­
kio rūpesčio ir išgąsties, kad tas 
viskas pradeda blogai atsiliepti 
į ju sveikatos stovį.

Geras drabužis blogo nepatai­
sys, menkas — gero nesugadins.
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Rūpesčiai Padidina 
Kraujo Spaudimą

Jeigu jumyse pasireiškia aukš­
tas kraujo spaudimas, tai grei-. 
čiausia tikruoju to visko kalti-. 
ninku bus rūpesčiai ir neramu- , 
mai. Tokia mintį išreiškė dr. 
Morton J. Goodman, kalbėda­
mas American College of Phy-' 
sicians suvažiavime, Seattle, I 
Wash.

Ir kuo daugiau bent kas neri- į 
mauja dėl savo aukšto kraujo 
spaudimo, tuo ilgiau tas spaudi­
mas išsilaiko. Pasak dr. Good-1 
man, vien tik gydytojo primi-1 
nimas savo pacientui, kad ji ga­
li ištikti širdies priepuolis, gali 
tuč-tuojau pakelti jo kraujo i 
spaudimą dar 20-30 punktų.

Perdaug Saldumynų - 
Gero Nesuteikia

Dr. Harry M. Salzer, iš Cin­
cinnati, Įspėja, jog valgydami 
perdaug saldumynu ilgainiui ga­
lime pajusti galvoje svaigulį.
bendra apsilpimą, pulso padi­
dėjimą ir pan.

O taip atsitinka dėl to, kad 
kraujuje pasileka mažiau cuk­
raus. Keistai skamba, ar ne?
Juk suvartojant didesnį kiekį I 
saldumynų, privalėtų būti 
kraujuje daugiau, o ne mažiau 
cukraus. Deja, įvyksta kaip tik ; 
priešingai.

Mat. mūsų kasa (pancreas), 
bandydama apsaugoti kraują I 
nuo cukraus perviršiaus, prade- j 
da gaminti daugiau insulino 
cukraus neutralizavimui ir tas i 
tiek jo sudegina, kad mažai jo 
belieka kraujuje. O kadangi 
svarbiausiu mūsų smegenų 
nriiistu yra cukrus, tai jo trū­
kumą smegenys greitai pajun­
ta. Pasėkoje to, mumyse pasi­
reiškia silpnumas, prakaitavi­
mas, drebulys ir netgi, protinis 
pakrikimas.

Geležies ir Vario Reikšmė
Mūsų Organizmui

Kai kurie metalai mažose kie­
kybėse yra reikalingi gyvybės 
palaikymui. Geležis ir varis' 
yra du daugiausiai žinomi mums 
iš tos grupės elementai. Geležis 
reikalinga raudonosioms mūsų 
kraujo ląstelėms, kuriose ji pa­
verčiama į hemoglobiną. Pasta­
rojo uždavinys yra išnešioti de­
guonį (oxygen) po visas ląste­
les. Tačiau pakeitimui geležies 
i hemoglobiną yra reikalingas 
varis, be kurio geležis pasiliktų 

Crane Savings 
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pr*s.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

kepenyse be jokio darbo.
Bet jeigu į mūsų kūną paten­

ka perdaug vario, tai juomi ga­
lime užsinuodyti.

Priežastys, Dėl Kurių 
Mums Būna Sunku 

Kvėpuoti

Pasireiškia sunkumai kvėpa­
vime nėra patys, savaime liga, 
o tik simptomai kokių nors kitų 
fiziniu nesugalavimų.

Statistikos parodo, kad tik 
viena tos rūšies liga, vadinama 
“Emphysema’’ — išsiplėtojimas 
plaučiu audinių, — yra palietusi 
apie 7 milijonus žmonių šioje | 
šalyje.

Jeigu prie to skaičiaus pridė­
sime ir tuos, kurie negali nor- . 
maliai kvėpuoti dėl širdies ar 
kitokių ligų, tai susidarytų 10 
milijonu asmenų, paliestų savo­
tiško dusulio ligos.

Susilpnėjus širdžiai, ji neten­
ka pajėgos cirkuliuoti kraują 
plaučiuose ir, pasėkoje to, plau­
čiai nebeįstengia normaliai 
Įtraukti ir išleisti oro. Taip pat • 
chroniški širdies ūžesiai (leak-1 
age of the heart) priverčia širdį, | 
atlikimui savo pareigų, išsipūs­
ti ir išsitempti.

Bet nežiūrint Į ta įsitempimą, 
širdies pajėgumas pumpuoti 
kraują gerokai sumažėja. Krau- j 
jas plaučiuose labai lėtai cirku- l 
Tiuoja. o pasėkoje to, pasunkėja i 
ir kvėpavimas, arba kaip seniau ' 
sakydavo — “oro pagavimas’’. 
Panašiai ir įvairios kitos širdies 
ligos atsiliepia į mūsų kvėpavi-, 
mo procesą.

Ta patį būtu galima pasakyti 
ir apie vienokias ar kitokias 
plaučiu ligas, kaip aukščiau mi- Į 
nėta emphysema, džiova, bron-' 
chų (plaučių vamzdelių) susi- ■ 
traukimas, hydrotorax (prisi-j 
rinkimas vandens krūtinės vi­
duje), kuris suspaudžia plaučių 
audinius, sumažina oro kiekį 
plaučiuose ir, savaime aišku, • 
apsunkina kvėpavimą.

O jei krūtinėje, tarp plaučių, 
atsiranda auglys (“tumeris”), 
tas irgi gali suspausti plaučius 
ir sukelti dusuli. Panašiai atsi­
tinka ir kuomet sukietėja arba 
apgenda mūsų kepenys.

Chroniška anemija, kai krau­
juje nebesiranda pakankamai j 
hemoglobino (cheminės sudėties, į 
reikalingos kiekvienoje raudono 
kraujo ląstelėje — cell). Hemo- Į 
glebinas susijungia su deguoniu ■ 
plaučiuose ir išnešioja deguonį ■ 
po visa mūsų kūną. O kaip jau j 

žinome, be deguonies gyvybė 
nėra įmanoma.

Bet jei mūsų organizme atsi­
randa trūkumas hemoglobino, 
tai tas irgi neigiamai atsiliepia 
į kvėpavimo procesą.

Čia pažymėjome tik svarbiau­
sias priežastis, kurios iššaukia 
aukščiau paminėtus simptomus. 
Jeigu tie simptomai užsitęsia 
kiek ilgiau, tai patartina atsi­
kreipti prie gydytojo, kuris vis­
ką ištiręs suieškos tinkamų gy­
dymo priemonių.

Dr. Stasys Naikelis

KAIP PATIKRINTI
SAVO NERVUS

Nesunku patikrinti kokioje 
padėtyje yra jūsų nervai ir kaip 
sugebiate juos kontroliuoti.

Bandykite apgalvotai atsakyti 
į šiuos klausimus:

1. Ar greitai supykstate dėl 
kieno nors, jūsų nuomone, ne­
tinkamo elgesio ar padarytos 
pastabos?

2. Ar išeidami iš namu smar­
kiai užtrenkiate duris?

3. Ar besiginčijant netenkate 
kontrolės savimi?

4. Ar sugebate išklausyti ką 
kitas pasakoja, nepertraukiant 
jo?

5. Ar kalbate mosikuojant 
rankomis?

6. Ar sugebėsite išlaikyti pirš­
tų galais popieruko gabalėlį taip, 
kad jis nekrutėtų?

7. Ar kartais nekalbate pats 
su savim?

8. Ar greitai įsižeidžiate dėl 
mažmožio?

9. Ar vakarais sunkiai užmie- 
gate?

Iš to, kokius atsakymus pa­
tieksite Į aukščiau suminėtus 
klausimus, nesunku jums bus 
padaryti išvadą apie dabartinį 
jūsų nervu stovį. Jei atsirastų 
reikalas ka nors taisyti, tai pra­
dėkite ta be jokio atidėliojimo, 
uždedant sau griežtesne kon­
trolę.

Lemono Sunka Gali Būti 
Kenksminga Dantims

Gausiau vartojant lemono sun­
ką arba dažnai čiulpiant lemona 
galima pakenkti savo dantims, į 
tikrina Peter P. Dale, D.M.D., 
iš Bostono. Kartais netgi gali­
ma netekti enamelio sluoksne­
lio dantų viršuje. Atskiedimas! 
tokios sunkos vandeniu ne ka­
žin kiek sumažina lemono 
kenksmingumą dantims.

Tą patį galima pasakyti ir 
apie “grapefruit’’ sunką, kurios 
perdaug geriant galima pažeisti 
dantų smegenis, burnos audi­
nius ir pačius dantis.

O tai tiesa močiutė kalbėjo, 
kad mane berneliui jau paža­
dėjo.

“Stebuklingi”
Kosmetikai

Vis daugiau ir daugiau pasi­
rodo rinkoje “miracle creams” 
ir kitokiu • kosmetikų, kurios 
kainuoja brangiau už auksą. Kai 
aukso uncija yra įvertinta $35, 
tai kai kurie kosmetikai pašoko 
iki $50 už unciją.

Tuo tarpu tie “stebuklingi” 
kremai yra padaryti iš paprastų 
medžiagų: bičių korių vaško, 
riebalu ir kitokiu eiliniu subs­
tancijų. Viena kompanija par­
davinėjo “miracle cream” po 
$320 už svarą, pagamintą iš žu­
vies taukų! Bešališkose labora­
torijose buvo patikrinta, jog tie 
“stebuklingieji” ir labai brangūs 
kremai nėra nei kiek geresni už 
tuos, kurie parduodami po 58 
centus už svarą!

Bet sumanūs gamintojai su­
geba įtikinti moteris, kad jų 
produktai iš tikro turi nepa­
prastų privalumų išlaikyti jau­
nystę veide, apsaugoti jį nuo 
riaukšliu ir užtikrinti “žavėjan- 
tį grožį”. Didžiuose žurnaluose 
nuolat tilpsta puslapiniai pa­
garsinimai ir juose viliojančiai 
atvaizduojami visi tie nuostabūs 
kremu privalumai. Ir kas gi 
tuo viskuo gali suabejoti!

Panaudodama paprastą vašką 
ir kitokį neva bičių maistą, vie­
na kompanija pradėjo garsinti 
egzotinę “royal jelly”, veik už­
tikrinančia amžina jaunystę. 
“Look” žurnale tilpo netgi ke­
turių puslapių straipsnis, užvar­
dintas: “Ar bitės turi raktą il­
gesniam, geresniam žmonių gy­
venimui?” Ir nors tame straips­
nyje nebuvo patiekta jokio rim­
to įrodymo, kad “royal jelly” 
būtu kuo nors naudinga žmo­
nėms, tačiau tas produktas bu­
vo gausiai išparduodamas po $15 
už unciją.

Ilgai netrukus pasirodė “ro­
yal jelly” muilas, tepalai lū­
poms, shampoo, maskės, kapsu­
lės ir kitokie preparatai, kurie 
irgi buvo pardavinėjami aukš­
tomis kainomis. Pvz., 75 kapsu­
lės išlaikyti jaunystę buvo par­
duodamos po $10. Bet po kiek 
laiko įsimaišė Federal Drug Ad­
ministration ir sustabdė ju siun­
tinėjimą. Mat, Valdžios chemi­
kai pripažino, jog toji “royal 
jelly” yra bevertė.

Taigi, jeigu kuri nors iš jūsų 
kartais pradedate apgailestauti, 
kad negalite įsigyti plačiai gar­
sinamų ir brangių kremų, tai 
toks susigraudinimas neturi pa­
grindo. Ir paprastieji kosmetikai 
nėra nei kiek blogesni už anuos 
“stebuklinguosius”.

Verksi namų slenkstį apsika­
binės. G

Nesirk svetima liga.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami, nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjime j 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir i 
savo vardą su antrašu, ir mes ; 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112 
Newark 4, New Jersey

Kadais ir Edisonas Buvo 
Vadinamas Burtininku

Garsusis astronomas ir fizikas 
Kamilis Flamarijonas pasakojo 
tokį įdomų epizodą.

“Vieną kartą aš dalyvavau 
Paryžiaus mokslų akademijos 
posėdyje. Tai buvo ta atmintina 
diena, kai fizikas Diu Muse- 
lis demonstravo mokslininkams 
Edisono išrastą fonografą.

Po įžengiamojo paaiškinimo, 
vos tik prabilo aparatas, staiga 
pašoka vienas akademikas, jau 
pagyvenęs žmogus, ir smarkiai 
pasipiktinęs puola Diu Muselį, 
griebia jį už gerklės ir šaukia: 
— jūs — niekšas! Nemanykit, 
kad mes duosimės vedžiojami 
už nosies apgaviko.”

Tai buvo Builjo ir tai 1878 m. 
kovo 11 d.' Bet juokingiausia, 
kad pusei metų praslinkus, ka­
da jau niekam nekilo abejonės 
dėl Edisono padaryto išradimo 
tikrumo, tas pats akademikas 
Builjo, viename akademijos po­
sėdyje pasakė kalbą, kurioje at­
kakliai tvirtino, kad Edisonas, 
jo giliu įsitikinimu, yra ne išra­
dėjas, o burtininkas, kadangi 
esą “neįmanoma, kad paprastas 
metalas galėtų kalbėti žmogaus 
kalba”.

Keisčiausia Sąmokslininkė

Prancūzijos aristokratė Louise 
de Montmorency Laval 1793 me­
tais buvo apkaltinta sąmokslu 
prieš revoliuciją ir teismo spren­
dimu jai buvo nukirsta galva.

Keisčiausia, jog bausmės 
įvykymdo metu jinai jau buvo 
73 metų senutė, visiškai akla ir, 
be to, nuo gimimo dienos ne­
bylė.

Pirmutinis Dirižablis

Vienas pasaulio pirmųjų erd-j 
vėlaivių — dirižablių iškilo į pa­
danges 1852 metais Prancūzijoj.

Tasai dirižablis turėjo trijų 
arklių jėgos motorą ir nuskrido 
7 mylias į valanda. Juo skrido 
Henri Giffard.

Duonos Kepyklos Romoje

Jau nuo ilgos senovės Roma 
(Italijoj) turėjo viešas duonos 
kepyklas.

Archeologai tvirtina, kad dar 
prieš Kristų 100 metų Romoje 
jau buvo 250 kepyklų.

Draugų Tarpe

— Vyras moteries gyvenime 
yra taip svarbus kaip oras.

— Turbūt dėl to tu taip daž­
nai ieškai skirtingų klimatų.

MALE HELP

CHEMISTS
Must have BS degree in Chemistry.

Benefits Include:
♦ Pension Program

+ Paid Insurance
♦ 9 Holidays Per Year

’♦ Paid Absence Program
Submit resume to:

B. F. GOODRICH 
Gen. Chemical Plant

Personnel Department
Dept. D. G.

BOX 134, AVON LAKE, OHIO
An equal opportunity employer

Dievo Karalystes 
Žinios

Teismo Diena 
-17-
(Pabaiga)

Prilyginimo “ožiai” yra tie 
patys, apie kuriuos kalbama 
Apreiškimo 20:15, kurių vardai 
nebuvo parašyti gyvenimo kny­
goje.

Jie yra tie patys, kurie Izoijo 
26:10 vadinami bedieviais; ir 
tie patys, apie kuriuos kalbama 
Ap. Darbuose 3:23, kurie tuose 
laikuose nenorės klausyti di­
džiojo Mokytojo, ir kurie dėlto 
“bus išdildyti iš žmonių tarpo”. 
Avys gi gaus amžinąjį gyveni­
mą. (Mato 25: 46).

Žodis “pasmerkimas” šitame 
tekste yra išverstas iš graikų i 
kalbos žodžio, reiškiančio “nu-1 
kirsti”.

Kitaip sakant, “ožių” klasė 
bus prašalinta, jai bus atimta į 
gyvybė; ji bus tiesiog galutinai ’ 
sunaikinta.

To sunaikinimo simbolis, kaip 
pasakyta 41 eilutėje, yra “ug­
nis”, tinkamiausia žmogui žino-' 
ma sunaikinimo priemonė, “ku­
ri prirengta velniui ir jo ange-! 
lams”.

Taip, ačiū Dievui, net ir vel­
nias su savo nešventais ange­
lais, kurie per ilgus šimtmečius 
draugavo su juo, bus galutinai 
sunaikinti — “nukirsti”, kitaip 
sakant, jiems bus atimta gyvy­
bė simboliniame “ugnies tven­
kinyje”, kurį Apreikštojas pava­
dino “antra mirtimi”.

Tuo tarpu jau kiekvienas; 
Adomo vaikas bus turėjęs pro­
gą priimti Dievo malonę, kuri 
gaunama Kristaus atpirkimo 
nuopelnais. Niekas nepraras gy­
venimo arba negalės pasinaudo­
ti išganymu, atskyrus tuos, ku­
rie turėdami progos pilnai apsi­
šviesti, nenorės tikėti ir klau­
syti tiesos.

“Dabar Yra Tinkamas Laikas”
Matant tokius stebėtinus Die­

vo palaiminimus, kokiu žmoni­
ja, tūkstantmetinėje teismo die­
noje susilauks, nestebėtina, kad i 
Psalmistas kviečia visus sutvė­
rimus girti Viešpatį, dėlto kad 
“jis ateina teisti žemės”; o baig­
damas jis dar priduria: “Jis teis Į 
žemės skritulį teisingai ir tautas | 
savo ištikimybėje”. — Psalmė j 
96:13.

Parašyta, kad aniems bedievių | 
miestams bus “lengviau” arba

patogiau negu izraelitams, ku­
rie atmetė Jėzų.

Taip bus dėlto, kad jie nenusi­
dėjo prieš tokį aiškų apšvieti­
mą, kokį turėjo senovės išrink­
toji Dievo tauta.

Bet bus lengviau abiems, kaip 
žydams taip ir pagonims, kurie, 
neturėdami prieinamos progos, 
nepriėmė ir neparodė paklus- 

! numo Kristui šiame gyvenime.
Visi tokie bus pabudinti ir ap- 

i šviesti, ir jei bus paklusnūs švie­
sai arba tiesai, bus pripažinti

I vertais gyventi per amžius.

Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Student*, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, III. 61362

Rūksta it laumės kūrenama 
krosnis.

Nebūk piktas, tuoj pasensi.

MALE HELP

Immediate Opening 
In Packaging Industry
Openings now exist for ex­
perienced Cellophane Ma­
chine Operator on first shift. 
Good starting salary with full 
company benefits. This is a 
dynamic organization with 

excellent opportunities 
for advancement.

APPLY PERSONNEL OFFICE

MIDWAY CARTON 
PLANT

Div. of. Consolidated 
Packaging Corp.

5800 W. 51 ST STREET 
Tel. 581-1200

EXCELLENT 
OPPORTUNITIES

ALTON BOX BOARD 
COMPANY

Plant production workers need­
ed. Join Alton, the most prog­
ressive Company in the corrug­
ated container, business. Vacan­

cies on all shifts. Apply at:
5025 W. 65 Street, Chicago, Ill. 
or call KARL STEINKRAUS 

767-3400
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REAL ESTATE

Austin - By Owner
8 Room house, suitable for large 
family or as income. 5 Bedrms., 
2M> baths, full bsmt. 2 car gar. 
auto gas hot water heat. 379-0736
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BUSINESS OPP.

SERVICE STATION
COME TO FLORIDA. Operate 
your own modern ranch type 
Shell service station in the 
Sunshine State. Enjoy the free­
dom of being in an outdoor 
business for yourself in a state 
where the growth is fantastic. 
Shell Oil Company has choice 
interstate and conventional 
service stations available for 

lease in Central and North
Central. Florida. Write

SHELL OIL CO.
P. O. Box 8103, Jacksonville, 

Florida 82211,
attention R. D. JEWETT 

for full particulars.
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INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis* mėnesi.
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d. 

Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ANN’S HILLTOP INN 
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ. 
Willow Springs, III.

Tel. TErminal 9-9571
Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruoštam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

Live and Work in Sunny California!

MACHINISTS
Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to 
do prototype machine work in model shop of progressive elec­
tronics company. — Challenging work, excellent salary to $4.00 
per hour and company benefits. Relocation erpenses paid for 

you and your family.

APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL

Statham Instruments

12401 W. Olympic Blvd. Los Angeles, Calif.
(213) — 478 - 0361

An Equal Opportunity Employer

Real Money Maker
TAVERN, RESTAURANT. 
PACKAGE’ GOODS, GAS 
PUMPS, HOME. Offering for 
the first time on 1 acre hwy. 
60. 35 Mi. out of Chicago, S. of 
Grayslake. Ideal spot for ad­
dition of Carry’- outs. Cheese. 
Ham, Sausages, Milk, Eggs. 
Home cooked foods. Priced for 
quick sales. See to appreciate.

Call Louis I. Behm, Re­
altor. Grayslake, III.

BA 3-8181 or RO 4-4100
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Lietuvių Prekybos Rūmai Organizuoja Dzūkijos žeme 
Ekskursiją į Pasaulinę Parodą Montrealy Ir Jos Gražumas

Šiais metais Pasaulinė Paroda 
organizuojama Montrealyje, Ka­
nadoje. Ji atidaroma balandžio . 
mėn. 28 d. ir tęsis ligi spalio mėn. 
27 dienos. Tai bus didžiausia bet 
kada ruošta pasaulinė paroda, 
trumpai vadinama Expo 67. Pa-, 
rodos tema: Žmogus ir pasaulis.

Parodoje jau užsiregistravo 
ir oficialiai savo paviljonus tu­
rės 71 valstybė. Labai įspūdin­
gus paviljonus jau baigia staty­
ti Didžioji Britanija, JAV. Vo­
kietija, Japonija. Prancūzija,! 
Indija, Sovietų Sąjunga ir kitos 
valstybės. Ligi šiol parodos įren­
gimams jau išleista 160 milijonu 
doleriu.

Kanados lietuviams pavyko' 
išsirūpinti leidimą surengti pa­
rodoje Lietuviu Diena, kuri ; 
įvyks rugsėjo mėn. 2 ir 3 die-I 
nomis. Tomis dienomis į Mont- 
realį suvažiuos tūkstančiai lie­
tuvių iš visos Kanados ir JAV. ,

Illinois Lietuvių Prekybos 1 
Rūmai nutarė į Lietuvių Dieną j 
vykti organizuotai.. Chicagos 
lietuviai į Pasauline Parodą ga- i 
lės vykti traukiniu, autobusu,Į 
lėktuvais ar automobiliais.

Vykstantiems traukiniu ar' 
autobusu bus sudarytos grupės 
su palydovais. Geležinkelių ir 
autobusu kompanijos vykstan­
tiems grupėmis sutiko duoti spe- 
ciales nuolaidas nuo bilietu

kainos. Grupėmis vykstantiems 
bus parūpintos Montrealyje 
nakvynės viešbučiuose, mote­
liuose ar pas privačius asmenis.

Lietuvių ekskursija iš Chica­
gos numato išvykti rugsėjo mėn. 
pirmą diena (penktadienio va­
kare) ir sugrįžti rugsėjo penktą 
diena (antradienio vakare). Ži­
noma, kas norės, galės Montrea­
lyje pasilikti ilgesniam laikui, j 
Kelionė iš Chicagos į Montrealį Į 
ir atgal kainuos vykstantiems ; 
autobusu $33.50, traukiniu $38.25 * 
(Pullman miegamuoju vagonu 
S65.35). Nakvynės Montrealyje 
kainuos nuo 8 ligi 16 dolerių 
dienai.

Visais Lietuvių ekskursijos į 
Montrealį reikalais pavesta rū- Į 
pintis Lietuvių Prekybos Rūmų 
direktoriui William J. Kareivai. 
Jo adresas: Mr. William J. Ka- i 
reiva, 1625 West Marquette Rd., 
Chicago, Illinois 60636. Telefo­
nas PR 8-1125.

Visi, kurie norėtu Lietuvių 
Prekybos Rūmų organizuoja­
moje ekskursijoje dalyvauti ir 
kartu aplankyti Pasauline Pa­
roda. prašomi iš anksto užsire­
gistruoti pas William J. Kareiva 
nurodytu adresu.

Smulkesnė ekskursijos prog­
rama bus paskelbta vėliau.

A. B.

Yra tokia žemė — Dzūkija. 
Prisiglaudusi ji prie mėlynojo 
Nemuno, apsigaubusi žaliomis 
pušų ir eglių skaromis. Graži 
toji žemė.

Graži, kapi jauna geltonkasė 
dzūkaitė. Graži, kaip skarotos 
pušys, kurios žiemą ir vasarą, 
rudenį ir pavasarį ošia amžiną 
savo dainą. Klausaisi tos dainos 
ir atrodo, kad girdi ir juoką, 
vėjo ir audrų galinėjimąsi su 
žaliomis giriomis.

Tas ošimas amžinas, kaip ir 
dzūkų žemė amžina. Niekas' 
šiandie neatmena, kada atsirado 
piliakalniai ir kalvos, kurias ža­
liu vainiku juosia girios ir ąžuo­
lai galiūnai.

Papūs vėjas ir ima draskyti' 
beržu kepures, liepų vainikus.1 
Ir ošia ūžia tada giria, ūbauja, 
lyg ten kas verktų ar kvatotų, 
lyg pasakų raganos puota keltų.

Malonu klausytis, kaip giria, 
tokia didelė ir neperžvelgiama, 
kartoja savo balsą.

Dzūkai myli girią. Kur buvęs, 
kur nebuvęs, jis visada randa 
laiko ja pasigrožėti: vasara — 
žalia medžių lapija, žiemą — 
sidabriniais pušu nuometais . .. '

Kas Turi — Daugiau Gauna

SANDARA

Kongr Morris K. Udall (kairėj, D. Ariz.), siūlys automobilių gaminto­
jams, kad pradėtų gaminti naujas mašinų šviesas, kurios geriau ap­
saugotų nuo viena j kitą sus daužimų. Šalia jo sėdi tų šviesų išradė­
jas dr. J. Voevodsky, kuris aiškina kaip šviesos veikia stabdant mašiną.

O Dabar Palik Ramybėje

Vienas patyręs vyras mokina 
kitus, kaip galima žmonos įky­
rumo nusikratyti. Štai, tas re­
ceptas — trumputė prakalbėlė:

— Tu šiandien, brangioji, ne­
paprastai gražiai atrodai. O, 
kaip tau tinka ši suknelė! Va­
karienė buvo ypatingai skani!

Aš tave myliu begaliniai! O da­
bar būk maloni, — daugiau ne- 
kalbėkime, leisk man ramiai 
paskaityti laikraštį.

Geriau mokytam biednam, 
nekaip turtingam kvailam.

Pavasari ir lapas prie lapo 
limpa.

Vaistai Namuose Turi

Būti Dažnai Keičiami

Jodo skiedinys turi savyje ir 
alkoholio dalį. Jei jodo buteliu­
kas būna neuždarytas, alkoholis 
išgaruoja, o jodo skiedinys, kai 
jame nėra pakankamai alkoho­
lio, gali gan stpriai nudeginti 
žaizdą.

¥
Šviežias aspirinas yra labai 

naudingas vaistas. Tačiau ilgiau 
laikomas aspirinas neretai su-
skyla į dviejų rūšių rūgštis, ku­
rios gali būti sveikatai pavojin­
gos.

Niekad nepirkite iš karto per 
daug aspirino ir nedarykite to 
vaisto atsargų.

¥
Vitaminai, kokie jie bebūtų,: 

yra veiksmingi*-jeigu būna ne­
seniai pagaminti ir nėra “užsi­
gulėję”.

Dažniausiai dėžutėje ar stikli­
niame inde yra pažymėtas lai­
kas, iki kurio dirbtiniai vitami­
nai yra tinkami vartoti.

¥
Žuvu taukai visada turi būti 

laikomi stipriai uždarytame in­
de. Kitaip jie pagenda.

¥
Sirupai kosuliui ir akims la­

šai, jei yra laikomi kelis mėne­
sius. nustoja gydomosios galios.

¥ ’
Niekad nelaikykime ant len­

tynų vaistinėlėje per dideles' 
vaistu atsargas ir visuomet var­
tokime tik tuos vaistus, kurie 
nėra per ilgai vaistinėlėje iš-> 
buvę.

Saugokime, kad visi vaistu: 
buteliukai ar dėžutės būtu ge­
rai uždarytos.

Ant butelįuku ir dėžučių už- ] 
rašykime ne tik vaistų paskirtį, 
bet ir pirkimo laiką.

¥
Vata, bintus, marlę ir įvairius) 

“pliasterius” laikykime sanda- j 
riai uždarytoje dėžutėje.

¥
Niekad nevartokime vaistų, į 

jeigu nesame visiškai tikri, kas i 
tai vra per vaistai ir kuriam tiks- i 
lui jie yra skiriami.

Pavojingi Vabzdžiai

Kai kurie vabzdžiai maitinasi 
tokiais nuodais, kaip opiumas, i 
nikotinas, strichninas ir ciano > 
kalis, kurie gah. nužudyti žmo-| 

ir gyvūną.

Pagrindinė Kliūtis

Žinomas amerikiečiu filmų ! 
magnatas Samuel Goldwyn ban- I 
dė įkalbėti Bernard Shaw, kad ■ 
tas parduotu jam teisę filmuoti 
vieną iš jo dramatinių veikalų. j 
Jie ilgai negalėjo susitarti ir 
Bernard Shaw, nekantraudamas 
pareiškė:

_ Pone Goldwyn, didžiausia 
kliūtis mūsų susitarimui glūdi 
tame, kad tamsta kalbi apie me­
na, o aš apie pinigus!

Sen. Robert Kennedy papasa­
kojo, kad jis gauna daugiausiai 
tokiu laišku, kuriuose klausia­
ma, kodėl jis nenusikerpa ilgų 
plaukų. • Atsiranda ir nemažai 
tokių, kurie į laiška įdeda $2.50 
plaukų nusikirpimui.

Čekiai nuo demokratų eina į 
JFK Knygyno Fonda, o nuo re- 
publikonu — į Demokratų Na­
cionalinį Komitetą.

Jis Nuramino

— Tai yra baisu, Petreli, per J 
kiaurą diena aš turiu tave barti,! 
turiu pykti . . .

— Nesirūpink, mama, man tai' 
nei kiek nekenkia.

PADĖKA
EVA LACYTIS

Atsiskyrusi su šiuo pasauliu 1967 m. balandžio 3-čią 
dieną ir palaidota balandžio 6 d. Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse, nebegalėdama atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jai paskutinį patarnavimą ir palydėjo jos kūną į am­
žiną atilsio vietą, —

Mes, giliai apgailėdami jos prasišalinimą, reiškiame 
širdingą padėką laidotuvių direktoriui Anthony M. 
Phillips už rūpestingą laidotuvių tvarkymą; kunigui 
Jonui Pauperui už maldas ir giesmes koplyčioje ir prie 
kapo; Genevieve Giedraitienei už įspūdingas giesmes; 
vargonininkui Herman Voss už gražią muziką, gėlių 
aukotojams už gražias gėles, poniai Aldonai Daukus 
už mirties pranešimą; Sandaros ponui M. Vaidylai už 
pranešimą apie laidotuves bei užuojautos išraišką ir 
visiems laidotuvių dalyviams už jų paskutinį atsisvei­
kinimą ir palydėjimą į kapus mūsų brangios sesutės 
Eva Lacytis.

Ilsėkis ramiai amžinybėje.

Giliai nuliūdę lieka:
Broliai, seserys ir giminės.

Gėda — ne dūmai: akių ne- Pavasarį atsiliksi dieną, rude- 
išgrauš. nį — savaitę vieną.

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
Joseph F. Gribauikai 

k Executive Secretary .
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= Kas tik turi gerą skonį,
= Viską perka pas Lieponį!
■M

Į Lietuvių Prekybos Namai
Į FURNITURE CENTER, INC.

| MARQUETTE PARKE

| 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

= Vedėjas J. LIEPOMS
= Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9
= iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais uždaryta
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji
• •

Laidojimo įstaiga
. i 

H 

H

M

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue i 
Tel. YR 7-1741-2

•di

4330-34 South California Avenue 8
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 •• 

B 
•■• ■ • -•■>•••■■• ■>• • • ■ >■• <•• >«• <•• .*•.>.•• • • • ■•• ■

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



SLA Tautine Fondacija 
Pradeda Praktiškai Veikti

SLA Pildomoji Taryba nuo 
praeito seimo Clevelande netu­
rėjusi susirinkimo, ši mėnesi at­
lieka pusmetinę suvažiavimą, 
kuriame bus svarstomi patys ak­
tualiausi organizacijos klausi­
mai. Gyvas organizacijos veiki­
mas reikalauja nuolatinių page­
rinimų ir sprendimų kasdieni­
niais reikalais.

Bet vienas svarbiųjų klausi­
mų, tai SLA Tautinės Fondaci- 
jos parengimas praktiškai veik­
lai. SLA Tautinė Fondacija tu­
rės sutelkti stambesnius kapita­
lus, kurių pagalba bus galima 
paremti lietuviu kultūrinę bei 
visuomeninę veiklą. Tuojau, kai 
tik buvo paskelbta, jog Tauti­
nės Fondacijos veikimas atgaivi­
namas, Susivienijimo kuopos, 
apskričiai ir daugumas veikėjų 
šiam darbui gyvai pritarė.

Didžioji dauguma Susivieniji­
mo veikėjų savo organizacijoje 
nori matyti ne tik tokia įstaiga, 
kurioje gaunamos prieinama 
kaina apdraudos, bet ir proga 
sujungtomis jėgomis vykdyti 
kultūrinius ir visuomeninius

Kokios Žolelės Buvo 

Vartojamos Seniau 

Nuo Įvairių Ligų ?

Šioje Srityje Kaimietės 
Turėjo Daug Įgudimo

Anais laikais, kuomet pati me­
dicina buvo netoli pažengusi, o 
aptiekose mažai ka galėjai už­
tikti, kaimietės Lietuvoj pačios 
rūpinosi pasigaminti vaistų iš Į 
visokių žolelių, šaknų, žiedu ir Į 
pan. Visa tai buvo atidžiai su- į 
renkama, klasifikuojama, išdžio­
vinama- ir laikoma geroje prie-. 
žiūroje.

Čia suminėsime keletą tų na­
minių vaistu ir kokių ypatybių 
jie turėję.

Daug kam girdėtas “valerijo- ■ 
nas’’ buvo vartojamas sustabdy- ■ 
mui nervišku galvos skausmų ir 
gerklės įdegimo.

Beržų lapai — nuo kaulų Ii-' 
gos (Arthritis).

Ąžuolo žievė — nuo viduria- : 
vimo ir išbėrimo.

Jonažolė — susirgus kepenų 
liga.

Ramunėliai — nuo persišaldy­
mo, blogo virškinimo ir žaizdų 
skilvyje.

Rožių sėklos gelbsti numal- į 
sinti skausmą, kurį sukelia ak­
menys inkstuose, tulžėje ir pūs­
lėje.

Aviečių lapai buvo vartojami 
prašalinti odos išbėrimus.

Panašių “vaistų”, kurie buvo 
vartojami apsiginti nuo įvairių | 
ligų, galima būtu suminėti kur 
kas daugiau. Ne visi jie atlik­
davo numatyta užduotį, tačiau 
gera nuošimtį jų pripažino ir 

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Tel et. CL 4-4470

i 
Kiekviena į 
sąskaita 
ligi
$ 15.000 
apdrausta 
F ederalės 
valdžios 
agentūroje

darbus mūsų tautos ir šios šalies 
lietuvių labui.

Yra žinoma, kad SLA didieji 
kapitalai yra skirti narių ap- 
draudoms išmokėti. O SLA Tau­
tinėje Fondacijoje sudėtas kapi­
talas bus tvarkomas atskirai ir 
iš jo bus galima paremti pačius 
svarbiausius tautinius darbus 
bei kultūrine veiklą.

Svarbu paskelbti visuotinai 
žiniai Tautinės Fondacijos tai­
sykles, kurios jau esančios pa­
rengtos ir kurias SLA Pildomoji 
Taryba minėtame suvažiavime ’ 
apsvarstys ir patvirtins.

Tie visi geri lietuviai, kurie 
pritaria seniausiai mūsų organi­
zacijai ir pasirengę paremti kil­
nius tikslus turinčią Tautinę, 
Fondacija, netrukus jau galės 
praktiškai pradėti veikti. SLA 
vadovybės nusistatymu rengia­
masi sukelti didesnius kapitalus, 
iš kurių bus remiami svarbūs 
visiems lietuviams darbai, kaip 
lietuviškos mokyklos, leidžiamos 
knygos ir lietuviu kalba vado- j 
vėliai, bus skatinamas lietuvių | 
meno ir mokslo darbas.

P. T.

Į moderni medicina, panaudoda- 
! ma juos tiems patiems gydymo 
j tikslams. 

_

Liaudies Daina

Kad aš ėjau per kaimeli 
I aukšta svirnelį. 
Ir išgirdau sakalėlį 
Giružėj alduojant.

— Vai tu, sakai, sakalėli, 
Tu gražus paukšteli, 
Kad aš tave įvyliočiau
Į savo sodelį.

Tai aš tave, sakalėli, 
Girdyčiau vyneliu, 
Tavo raibas plunksnužėles 
Barstyčiau aukseliu.

— Viliok, berneli, mergelę, 
I savo svirnelį.
Bet ne mane, paukštužėlį, 
Bet jauna mergelę.

Žalios girios, žalia liepa. 
Tai mano svirnelis. 
Po liepele šaltinėlis, 
Tai mano vynelis;
Ant liepelės rasužėlės, 
Tai mano aukselis.

Kas Pasinaudoja

Medicinos profesorius studen-! 
tams:

— Reikia atskirti psichinius 
ligonius nuo sergančių haliuci-i 
nacijomis. Pirmieji stato ant 
smėlio pilis, o antrieji mano, kad : 
jie jose gyvena.

Studentas: — O ką gi daro 
psichiatrai ?

— Jie ima užmokestį nuo vie­
nų ir antru.
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Kariniai perversmai Afrikoje nuo 1965 metų sausio menesio

Vokiečių Rašytojas i
Lessing Taip Įvertino 
Lietuvių Dainas į

Vienas žymesnių vokiečių kri­
tikų ir dramaturgų — Gotthold ' 
Lessing (1729-1781) buvo giliai’ 
susidomėjęs lietuviu liaudies 
dainomis. Viename savo laišku 
jis pastebėjo štai ką:

“Neseniai peržiūrėjau lietuvių 
žodyną, kurį išleido Ruhiga. Tos 
knygos pabaigoje, prie pastabų j 
apie kalbą, užtikau priedą, ku-! 
ris mane 1-abai nudžiugino. Tai 
buvo dainos, kurias dainuoja 
žemdirbės lietuvaitės. Koks 
kuklus gyvumas, koks mielas 
paprastumas.

“Iš tų dainų galima įsitikinti, ■ 
jog po kiekvienu dangumi gims­
ta poetai ir jog jausmų švelnu­
mas gali pasireikšti ne vien di­
džiūnu tarpe, bet ir paprastoje• 
liaudyje”.

Susipažinimas su lietuviško­
mis dainomis padrąsino Lessin-j 
ga siekti nauju kelių literatūro­
je. atpalaiduojant ja nuo taip 
vadinamo klasicizmo varžtų ir 
priartinant literatūrą prie kas­
dieninio žmonių gyvenimo.

Taigi, kaip matome, mūsų \ 
dainelės turėjo šiokios tokios1 
įtakos ir į bendrą literatūrosI 
vystymąsi.

Pipirai ir Tabakas

Karaliaučiuje tai atsitiko. Fi-i 
losofas Kantas buvo svečiuose. 
Šalia jo sėdėjęs vokietis ant dar­
žovių išpylė visus pipirus ir ! 
sako:

— Daržoves mėgstu gerai api­
pilti pipirais.

Kantas išsiėmė tabokinę, iš­
barstė visa tabaka ant daržovių 
ir tarė:

— O aš mėgstu su tabaku.

Po darbo saldus poilsis.

Dievo Karalystės Žinios
Yra leidžiamos oro bangomis 

iš sekančiu radijo stočių, po 15 
minučių iš kiekvienos:

Chicago, Ill. — WOPA, 1490 
KC., penktadieniais, pradžia 
10:30 ryto.

Los Angeles, Cal. — K.P.P.C., 
22.500 W., šeštadieniais nuo 9:45 
ryto.

Niagara Falls, N.Y — WHLD, 
1290 KC, sekmadieniais nuo 12 
vai. diena.

Rockford, Ill. _ W.J.R.L., 1150 
KC, sekmadieniais nuo 7 :30 ryte.

Šios paskaitos iš Šv. Rašto yra 
įdomios tuomi, kad jos prilygsta 
Septinto Angelo trimitui, Apr. 
Jono 11:15. Sėkmasis Angelas 
sutrimitavo ir pasigirdo dideli 
balsai danguje (Eklizija), tarda­
mi : Pasaulio Karalystė tapo Mū­
sų Dievo ir Jo Pateptojo Kris­
taus Karalyste ir Jis karaliaus 
per amžius ir amžius.

(Skelb.)

<► J
i: Miami Am. Lietuvių i:

Piliečių Klubas
ii Vieta, kur susirenka Miami ;!
3; ir apylinkės lietuviai. 3[
'i +<> <!

3655 N.W. 34th Street <!
3; Miami, Fla. 3;

Telefonas NE 5-4331 2

Kas Turi Diplomus

Žymus anglų aktorius Char­
les Laughton, būdamas svečiuo­
se, sėdėjo šalia vieno jauno vy­
ruko, kuris ką tik buvo gavęs 
diploma iš universiteto.

— Ar tamsta, — atsikreipė 
jaunuolis į Laughtoną, — turite 
kokį nors diplomą?

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES
Are you interested in becoming a part of a progressive, patient centered 
nursing staff in an al) new, modern, air-conditioned hospital, expanding 
from 136 beds to 275 beds by April 1967? Two weeks in-service orien­
tation given to all new staff members and continual in-service education 
available to all persons in nursing service. If you have had experience 
in the following nursing areas or are interested in accepting the chal­
lenge of learning in a new area — WE NEED YOU:

♦ Obstetrics — staff and head nurse positions
♦ Operating room — staff positions
♦ Recovery room — head nurse position
♦ Emergency room — staff positions
4- General medical & surgical units—staff and head nurse positions
♦ Intensive and cardiac care — staff nurse position
♦ Nursing supervision — experienced preferred, but we will train.

Salary scale
Staff Nurse, days — $6,000 to $6,600 annually

p.m. — nights $6,600 to $7.200 annually
Head Nurse, supervisory positions — commensurate with experience
All applicants considered individually
Rate review first 6 months and annually.

Liberal benefit program
2 weeks paid vacation — first year

7 paid holidays per year 
sick leave — accumulative 12 days per year 

paid Blue Cross — Blue Shield 
disability — one-half monthly income to age 65 

life insurance — $5,000 
very liberal pension plan plus others

For a pertonal interview at your convenience write or call 
DIRECTOR OF NURSING SERVICE

RIVERSIDE HOSPITAL
350 N. WALL ST, KANKAKEE, ILLINOIS

815 - 933-1671, extension 622 or 623

FRANK’S T V. & RADIO, Inc. j

. . • i:
3; Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo <!
!; aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos ;•
<! aparatai. — Pardavimas ir taisymas. ;•

p 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. C A 5-7252 j!I Į
^*******-**-*J***#*#**.*zzzzz»*z#»...z#...*..^.#zzsM**^*#*z****...*/^.^f

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

3; Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji ;!
<! dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai
;; kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai J;

33 YRA APDRAUSTI - INŠIURYT1 !3

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois ::

į Telefonas: WAlbrook 5-9209 i

Mūsų erdviose patalpose'
* • ' _ . i

turime didžiausį pasirinkimą i 
visų modemiškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų; šaldytuvų ir 
Įritu namams reikmenų.
LIETUVIV IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-47 H
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treČ., Ir SeStadieniaia nuo 

9 iki 6 vai. Sekniad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

— Aš neturiu, bet mano sek­
retorius turi kelius, — atsakė 
tas.

Jūros ar vandenyno atoslūgio 
metu vanduo nuo kranto nu­
slenka tik kelias mylias į jūros 
giluma, iš kur sugrįžta, kai pra­
sideda potvynis.

Pirmoji pati, kad ir netikus, 
geresnė už antrąją gerą.

MANO TROŠKIMAI

Kartais taip norėtum eiti ir negrįžti, 
Ir nebesugrįžti niekad atgalios — 
Kokioj nors lankelėj žiedeliu pražysti, 
Vieną vasarėlę pievoj’ pažaliuot.

Kartais taip norėtum verkt su kiemo uosiais, 
Vėjuje drebėti drebule žalia...
Gal šakon atlėkus ims gegutė guostis 
Savo klajūnėlės negera dalia?

Bet — man nežydėti gėlėse laukuose 
Ir neūžti vėjuos — drebule žalia. 
Aš galiu paverkti tik su kiemo uosiais, 
Kaip, miškuos gegulė — parūgot dalia.

MALE HELP

Experienced TV Technicians and Appliance Men

RCA
now has permanent openings for outside service

TV Technicians and Appliance Men
Unlimited advancement, free hospitalization for you and your 
family. Paid life insurance, paid vacation and paid holidays.

Color TV Schools To Start Soon

PHONE BOB WERYGO 
FOREST PARK. ILL.

CO 1-1100 VI 8-0100
OR JOHN RUDINS
VILLA PARK, ILL.

TErrace 2-4410

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6--8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės 
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v. 
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak. 

šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta.

Kitu laiku, nusitarus.
PRospect 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

i'el.: ofiso PR 8-1717
Res., REpublic /-''86b

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Po pietų 1 —3, vakarais 7—9 
iktai antradieniais ir penkta- 
lieniais. TreČ. ir sekmadieniais 
Tisas uždarytas
Rezid 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS į
Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas j
OPTOMETRISTAS

4455 So. California — YA 7-7381 j

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta) 

Šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

B. V. Kumpikevičiutė

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

CRAWFORD MEDICAL BLDG

6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGziS

Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak.. 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood A v. kamp
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar 

Šeštadieniais 1-4 vai p p

Tel ofiso. 847 5800
Rez PRospect 6-425‘

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71 st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



PATARIMAI ŠEIMININKĖM CHICAGOS ŽINIOS Kongresas Ruošiasi Pakelti
Kaip Iškepti Naminę 
Duoną ar Pyragą

Imama: pusantro puoduko 
vandens, vienas puodukas pie­
no. keturi šaukštai cukraus, 
mielių standartinis gabalėlis, 7 
ouodukai kvietiniu miltu, vie­
nas šaukštas druskos ir trys 
aukštai riebalu.

Vandenį pasaldinti, įpilti į 
dubenį (bliūda), įdėti mieles ir 

šaukštus cukraus. Maišyti 
iki tol. kol mielės visiškai ne- 
pasileis. Po to įmaišyti du puo­
dukus miltu, kuriais užbarstyti 
ir tešlos paviršiu.

pastatyti šiltoje vietoje, kad 
pakiltų, pridengus švariu rank- 
qluosciu.

I užvirinta, šiltą pieną įmai­
nyti du šaukštus cukraus, šaukš­
tu druskos ir tris šaukštus rie­
balų. Kuomet šis mišinys atvės, 
Įdėti anksčiau paruošta su mie­
lėmis tešla. Po to pridėti penkis 
puodukus miltų ir minkyti, kol 
tešla jau nebelimpa prie rankų 
ir atsiranda mažos oro pūslelės.

Visa šia išminkyta tešla per­
dėti į riebalais ištepta dubenį 
ir pastatyti šiltai 45 minutėms, 
kad pakiltu, maždaug dvigubai.

Lengvai ranka paplojus, teš­
la iškrauti ant stalo. Padalinus 
tešla į dvi dalis, palaukti 20 mi­
nučių. Padarius du kepalus, 
įdėti į skardine keptuve (9x3x5 
f (ji1

Palikti keptuvėse valandai, 
kad ir vėl tešla pakiltų, aptepti 
kiaušiniu ir kepti prie 200 laips­
niu karščio apie 40-50 minučių.

Lapuotos Daržovės
Yra Geras Maistas

Daryti nauji moksliniai tyri­
nėjimai vis labiau patvirtina, 
jog kopūstai, kalifijorai bei pa­
našios giminingos daržovės yra 
būtinas žmogaus kasdieninio 
maisto priedas.

Valgydami kopūstus, sutei­
kiam organizmui reikalingu 
kalkių bei kitokių mineralų, o 
taip pat proteinų ir svarbių vi-

Virti, troškinti, rauginti ko­
pūstai yra labai,, geras kasdieni- 
nis maistas

Išbandykite Ką Nors
Naujo - Keptą Sūri

Žąsis būna iškepusi, kai į rau­
menis lengvai įlenda šakutė.

Obuolius kepimui parinkti vi­
dutinio dydžio, saldarūgščius. 
Išimti sėklas ir taureles, kotus 
palikti.

Obuolius galima kepti toje pat 
skardoje prie žąsies arba atski­
rai, palaistant kepsnio sultimis. 
Kai tik suminkštės — išimti ir 
saugoti, kad neištyštų.

Iškepta ir atvėsinta žąsį reikia 
specialiomis žirklėmis sukarpyti 
į gabalus arba peiliu supiaustyti.

Aplink sutvarkyta žąsį apdėti 
iškeptus obuolius.

Viršų galima papuošti per­
plautomis obuoliu puselėmis ir 
petražolių lapeliais.

Tokiu pat būdu paruošiama 
bei kepama ir antis.

Keptos Bulvės
Su Svogūnais ir Grybais

Paimti: 3 bulves, 3 svogūnus, 
1 šaukštą tauku, 1 bliūdelį švie­
žių nuvalytu grybu, pipiru ir 
druskos.

Nuvalytus ir supiaustytus gry­
bus apvirti pasūdytame vande­
nyje su prieskoniais, išgriebtus 
palikti, kad nubėgtų vanduo, 
paskui sudėti į keptuvę su įkai­
tintais riebalais ir pakepinti.

Bulves nuskusti, nuplauti, su­
piaustyti griežinėliais ir paspir­
ginti riebaluose.

Baigiant kepti, pasūdyti ir su­
maišyti su keptais grybais ir pa­
spirgintomis svogūnų skiltelė­
mis.

Galima viename bliūdelio 
krašte sudėti bulves, kitame — 
keptus grybus, o viršų papuošti 
griežinėliais — piaustytais kep­
tais svogūnais.

Kaip Galima Iškepti 
Medauninkus • — —

Imama: 2 puodukai kvietinių 
miltų, 4 “baking powder” šaukš­
tukai, pusė arbatinio šaukštuko 
druskos, 2 kiaušiniai, 1 puodu­
kas medaus, pusė puoduko pie­
no, pusė puoduko sviesto ir 1 
šaukštukas vanilės.

Į miltus įdedama druska ir 
“baking powder”, gerai išmaišo­
ma. Sviestas sutrinamas, kad 
pavirstų skysta koše.

Kiaušinių trynius su puse

SA.R-D.A BA

Kaip skelbia New Yorko drabužių pramonės žurnalas, prez. Johnson 
apsirengimas yra konservatyvus. Kairėj prez dentas 1966 m., o deš- 
nė j 1965 m.

puoduko medaus garai išplakti, 
I po to pamažu sudėti į sutrintą 
į sviestą, — visa mišinį vėl iš- 
i plakti.

Vėliau į sudarytą mišinį pri- 
I dėti miltus ir pieną. Suplakti 
‘ abiejų kiaušiniu baltymus, su- 
' dėti likusį pusę puoduko medaus 
j ir ilgai plakti, kol pasidarys pu- 
I tos. Tas putas palaipsniui dėti 
I į anksčiau padaryta tešla.

Medauninkus daryti atsargiai, 
i sudėti į taukais išteptą pailgą 
: keptuvę ir kepti vidutinėje ug- 
: nyje apie valanda laiko.

Bulvinės Bandelės
Su Mielėmis

Imama: 15 bulvių, 1 stiklinė 
miltų, truputį mielių ir druskos.

Neskustas bulves išvirti, nu­
lupus sugrūsti, įdėti mielių, tru- 

1 pūtį pieno ar vandens ir duoti 
' pakilti. Po to pridėti miltų, drus- 
' kos, išmaišyti ir duoti antra kar­
tą pakilti.

Kai pakils, dėti po šaukštą ma­
sės į riebaluota skarda (blėta) ir 
kepti.

Po to jau ta masę galima su­
dėti į skarda sluoksniu ir iškep- 

! ti kaip plokštainį.
Duodant į stalą, supiaustyti 

1 gabalais ir užpilti spirgučiais.

Worcester, Mass.
Kviečia Dalyvauti

Moterų Klubo Pramogoje

Worcester, Mass. — Social. 
Moterų klubas kovo 19 d. turė­
jo susirinkimą, kurį pravedė 
pirm. V. Bieliauskienė. Valdybai 
ir narės nutarė gegužės 14 d. 
surengti žaidimu pramogą Auš-1 
ros Vartų parapijos salėje. Pra­
džia 5 vai. vak.

Šiai pramogai vadovaus vice- 
pirm. M. Katinienė, fin. _rašt. 
S. Smith ir ižd. E. Dadge.

Visas nares ir viešnias prašo­
me atsilankyti, nes bus ir gra­
žių dovanų laimėjimui.

Bus ir arbatėlė su užkan­
džiais, pagamintais pačių klu- 
biečių.

Taigi, malonėkite atsilankyti 
ir linksmai laika praleisite.

Raštininkė

Pasikalbėjimas Hollyvvoode

Cenzorius — Apie tą paveiks­
lą “Beaches and Peaches”, jūs 
vadinate jį pamokinančiu filmu. 
Bet ko jis mokina?

Filmų direktorius: — Merginų 
anatomijos.

Pageidauja Susirašinėti 
Su Savo Tautiečiais

Jauna lietuvatiė, gyvenanti 
vad. “Suvalkų trikampyje”, pa­
geidauja susirašinėti su tautie­
čiais, gyvenančiais JAV ir Ka­
nadoje. Laiškus adresuokite se­
kančiai: Polanis Stanislawa, 
wies. Radziucie, poczta Jodelisz- 
ki, Pow. Sejny, woj. Bialystok, 
Poland.

J. J-tis

Žagariečių Pramoga 
Įvyksta Balandžio 15

Lietuvių Žagariečių klubas 
rengia linksmą pavasarinį šokių 
vakara su programa šeštadienį, 
balandžio 15 d., Vengeliausko 
svetainėje, 4500 So. Talman Avė. 
Pradžia 7 vai. vakare. Šokiams 
gros Hans orkestras.

Bus skanių užkandžių, o troš­
kulį numalšinti — gerų gėrimė­
lių. Laimingiesiems — gražių 
dovanėlių.

Kviečiami nariai ir svečiai 
gausiai dalyvauti ir linksmai 
vakara praleisti su žagariečiais.

Kviečia Rengimo komisija ir 
valdyba. \

Rožė Didžgalvienė

Patarnauja Šiose Srityse

L. B. Socialinio klubo parei­
gūnai : pirm. Pranas Šulas, 4436 
So. Washtenaw Ave., tel. CL 
4-7965 ir reikalų vedėjas' A. Če­
pulis (tel. LA 3-1387) padeda iš­
rūpinti pensijas, daro vertimus, 
yra notarai — tvirtina doku­
mentus, išrūpina gimimo metri­
kus, būna vertėjais valdžios 
įstaigose.

Pranešimas

Chicagos Lietuviu Našliu Klu­
bo susirinkimas įvyksta šį penk­
tadienį, balandžio 14-tą, Holly­
wood salėje, 2417 W. 43 Street. 
Pradžia 8 vai. vakare.

Nariai ir narės kviečiami gau­
siai susirinkti, nes teks svarsty­
ti daug svarbių reikalų. Po su­
sirinkimo bus vaišės ir šokiai, 
grojant Joniko orkestrui.

M. Urbelis, nut. rašt.

1870 metais New Yorko vals­
tija turėjo 340.120 gyventojų.

Sociales Apdraudos Pensija
Washingtone abiejų partijų Į 

kongresmanų grupė pasisakė, 
kad reikia socialinio draudimo 
pensijas padidinti daugiau, ne­
gu kad siūlo prez. Johnsonas.

Kaip žinome, prez. Johnsonas 
siūlė pensijas padidinti 20 nuo­
šimčių ir leisti pensininkams 
užsidirbti prie gaunamų pensi­
jų daugiau negu $1,500 į metus.

Iš viso apie 12 tos rūšies by­
lų, tiek demokratų, tiek respub­
likonu atstovų, buvo patiekta 
šioje Kongreso sesijoje.

Šiuose projektuose siūloma 
panaikinti esamą apribojimai 
pensininkams užsidirbti papil­
domai prie pensijos priedą.

Sen. Vance (rep. iš Indianos)1 
pasakė, kad jis pasiūlys Senatui 
visiškai panaikinti pensininkams 
uždarbių ribavimo nuostatus, i 
Jis pabrėžė, kad socialinis drau­
dimas yra veikianti “seno am­
žiaus apdrauda” ir kad tuos, ku- ( 
rie. nori ar yra priversti tęsti: 
darbą, negali būti baudžiami, 
sumažinant jų pensijas, jei jie 
uždirba daugiau dabar leidžia-1 
mos ribos (ceiling).

Sen. Hartke papildomai pažy­
mėjo, kad dabar Socialinio 
draudimo nuostatai neriboja 
pensininkų pajamų, gautų iš'

Šakiečių Pramoga 
Ši Šeštadieni

Šakių Apskrities klubas, žings­
niuodamas savo 30-jo pavasario 
veiklos barais, surengia didžiulį 
ir įdomų pasilinksminimą ba­
landžio 15 d. 7 vai. vak. lietuvių 
Vyčių salėje, 2455 W. 47th St., 
Chicagoje. Šokiams gros A. Ra- 
monio orkestras.

Kadangi mūsiškėje “windy ci­
ty” Chicagoje labiausia pavasa­
ryje gaivalingais sriautais skrie­
ja pavasario vėjai ir jie visa gy­
venimą ir kartu jame žmogų 
prikelia įsijungti į vėl naują 
pakilimą. Tie pavasario vėjai iš 
įvairių krypčių mums svečius, 
viešnias atlydės į šį pasilinks­
minimą.

Bus paskirta dvi piniginės 
premijos iš toliausiai atlydė­
tiems pavasario vėją svečiams į 
šį šakiečių pasilinksminimą. Šis

nuomos, interesų, akcijų Ir di­
videndų. .. •

Tai visai nesuprantama, ko­
dėl įstatymas diskriminuoja 
tuos pensininkus, kurie galėtų 
papildomai užsidirbti reguliariai 
dirbdami įmonėse bei įstaigose.

Kongr. Donald Rumsfield 
(rep. iš Illinois) praeitą savaitę 
įnešė įstatymo projektą į Atsto­
vų Rūmus, siūlant pakeisti vei­
kiantį nuostatą iki $3,600 į me­
tus, t.y., leidžiant pensininkui 
užsidirbti tokia sumą greta gau­
namos pensijos išmokėjimų.

Atstovas Rumsfield kaltina 
veikiančius nuostatus dar ir dėl 
to, kad daugelis pensininkų atsi­
duria prie veikiančių beturčių 
ribos (poverty level).

Mes norime sveikinti minimus 
kongresmanus ir senatorius, kad 
jie tinkamai supranta pensinin­
kų sunkią buitį ir siūlo ją page­
rinti. Gaila, kad nieko nepasiū­
lyta dėl esamo, plačiai prakti­
kuojamos įmonėse bei įstaigose 
amžiaus diskriminacijos, atlei­
džiant iš darbo pajėgius arba 
priimant naujus darbininkus. 
Šioj srity įstatymas irgi pagei­
dautinas.

Pranas Šulas

šeštadienio vakaras tebūna visų 
zanavyku ir visų mūsų mielų 
tautiečiu susibūrimo vieta.

Jotijos Jonas

BUVO PAGARSĖJĘ

Bitininkai Lietuvoje XV-XVII 
amžiuose buvo žinomi visoje 
Europoje. Medus ir vaškas su­
darė tais laikais vieną svarbes­
nių prekių Lietuvos eksportui į 
kitas šalis.

Tik XIX šimtmečio pradžioje 
tradicinė bitininkystė Lietuvoje 
pradėjo krikti.

Tik Tokiose Aplinkybėse

Sakė Sacha Guitry: “Moteris 
gali kentėti patylomis, bet pri­
valo būti pati viena kambaryje”.

Neviltis ir nusiminimas yra 
viena pačių didžiausių mūsų 
klaidų.

Imama: daugiau kaip svaras 
balto, lietuviško sūrio, vienas 
kiaušinis, 3-4 šaukštai pieno, 3-4 
šaukštai miltu ir pagal skonį 
druskos.

Kiaušiniai išplakami su pienu 
ir druska, po to pridedami mil­
tai; pasidarusia tešla reikia ge­
rai išsukti, kad tešla pasidarytų 
vidutinio tirštumoj

Balta sūrį supiaustyti grieži­
nėliais, kiekviena griežinėlį ap- 
volioti tešloje. Jei patinka, gali­
ma apibarstyti maltais kreklais. 
Kepti karštame svieste ar tau­
kuose.

Keptas sūris ant stalo patie­
kiamas su rūgščia grietine arba 
pabarstomas cukrumi.

Kepimas Žąsies ar Anties 
Prikemšant Obuolių

Prie žąsies imama nuo dviejų 
iki trijų svarų obuolių, druskos 
ir. papuošimui, petrožoliu lape-

Gerai nuvalyti, iškošti ir iš­
auti žasiai nukirstą kaklą, nu­
auti iki pirmo sulenkimo spar- 
is, iki kelių —'kojas. Įtrinti iš 
su pusių druska, šlauneles bei 
jarnelius surišti, kad iškepta 
sis gražiau atrodytų.
Dėti į kepamąja skarda nuga- 
apačion ir kepti karštoje or-

Eiąi apkeps, įpilti 
ęaršto vandens ir 
įčiu laistvti atsi-

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy­
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkes 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli­
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan­
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.
Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži­
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum­
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

ILL. 60636, C R 6-7575

INMJRID

CHICĄCO Savings!
1 PARKINGI S
I-

METAMS

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika­
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5*4%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

Fed. vyriausybė* apdraudoi 
įstaigoje visos taupymo 

sąskaitos apdraustos 
iki $15,000.00

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bos užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir grasesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei­
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentas

PATOGIOS VALANDOS;
MONDAY ______  
TUESDAY ______  
WEDNESDAY ___ 
THURSDAY ___  
FRIDAY _______  
SATURDAY ___

12:00 P.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M.— 4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 AM. — 12:30 PM.



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Ponai Kriščiūnai 
Rašo iš Miami. Flą.

SVEIKINIMAS
NUO PACIFICO

Kazys ir Josephine Kriščiūnai 
pranešė, jog jie jau baigia savo 
atostogas Miami, Fla., ir neuž­
ilgo išvyks į Beverly Shores, 
Ind., kur yra jų nuolatinė gyve­
nama vieta.

Jie užbaigė minėti savo 50 
metų vedybinio gyvenimo su­
kaktį aplankydami Bahamų sa­
las. Prisiųstame laiškutyje jie 
išreiškia 'geriausių linkėjimų 
savo draugams Chicagoje.

Mikas Karnila ir jo žmona Ur­
šulė, gyvenanti Sunland, Cal., 
sveikina visus Sandaros narius, 
skaitytojus ir rėmėjus ir apgai­
lestauja, kad toli gyvendami jie 
aegalės dalyvauti Sandaros ban­
kete.

Mes gi siunčiame ir jiems ge-: 
riaušių linkėjimų iš Chicagos.

Albert J. Aukers
Laikė įdomia Paskaitac. c *■

Lietuviu Prekybos Rūmų mė­
nesiniame susirikime, kuris 
įvyko pereita trečiadienį, balan­
džio 12 dieną, Dariaus-Girėno 
salėje, p. Albert J. Aukers, Dis­
trict Savings & Loan Ass’n pre- 
z’dentas, laikė įdomia paskaitą 
apie dabartinio gerbūvio proble­
mas.

Susirinkimo dalyviai atidžiai 
išklausė tą jo paskaitą. Buvo 
taipgi patiekta ir eilė klausimų, 
į kuriuos prelegentas davė pa­
tenkinančius atsakymus.

Svarbi Sandariečių 
Konferencija

Dainuos Sandaros
Metinėje Puotoje

Christina Bartulis-Milleriute

Ponia Gene Necrosh atvyko iš 
St. Petersburg, Fla., ir apsistojo 
Palos Park, Ill., pas savo dukrą 
ir žentą, ponus Martin. Ji čia 
išbus iki gegužės mėnesio pabai­
gos, aplankydama savo drauges 
ir pažįstamus.

Charlotte Juškus užprenume­
ravo Sandarą savo giminei Ed. 
Litvinui, 3300 S. Emerald Ave., 
kuris dabar džiaugiasi gauda­
mas mūsų laikraštį.

Dailininko Vlado Vaitiekūno 
dailės parodos atidarymas įvyks 
šį šeštadienį, balandžio 15, Čiur­
lionio Galerijoje, 5620 S. Clare­
mont Ave., 7 vai. vakare.

Visi esate kviečiami aplankyti 
šią ypatingai įdomią parodą.

Geri mūsų tautiečiai Leo 
Striupas ir Marta Mackus užsi­
sakė stalą Sandaros bankete, ku- j 
ris įvyksta balandžio 30 dieną, 
Veteranų salėje, 7256 West 63 
Street.

Millard Ave., užsimokėdama 
prenumeratą paskyrė auką spau­
dos reikalam ir paėmė porą bi­
lietų Sandaros banketui.

Šiomis dienomis iš Miami, Fla., 
grįžo mūsų geras kaimynas Au­
gustas Tumaitis, praleidęs ten 
žiemos sezoną, v

Galite Gauti Bilietus 
Sandaros Banketui

Gyvenantieji Marquette Par­
ke galite užsisakyti bilietus San­
daros banketui pas Julių ir 
Theodora Kuzus, 6840 S. Arte­
sian Ave., telefonas WA 5-8744.

Dainuos Sandaros
Metinėje Puotoje

džio 19 d., trečiadienį. 7:30 vai. 
vakare, Hollywoodo svetainėje, 
2417 W. 43 St.

Nariai kviečiami dalyvauti ir 
aptarti klubo bėgamuosius rei­
kalus, kurių yra gana daug.-

Rožė Didžgalvienė, rašt.

Šeštadienį, balandžio 15 dieną, 
Chicago Taupymo bendrovės sa­
lėje, 6243 S. Western Avenus, 
įvyksta platesnė sandariečių 
konferencija. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Šioje sueigoje pasitarsi­
me apie tolesnę veiklą ir atnau­
jinsime pažintis.

Vėliau turėsime ir pasisvečia­
vimą. Visi sandariečiai kviečia­
mi dalyvauti.

Elzbieta Petkūnienė 
Apleis Ligoninę

Ne veltui sakoma, jog viena 
bėda — tai niekis, bet kai susi­
deda dvi ar daugiau, tai jau ne- • 
gerai. Ponia Elzbieta Petkūnie- j 
nė. 6416 S. Francisco Ave., ren- i 
gėsi vykti į Šv. Kryžiaus ligo- į 
nine akies operacijai, bet ta pa- i 
čia dieną ja ištiko keista nelai- I 
mė. Eidama atsakyti telefoną, ji 
paslydo ir krisdama smarkiai 
sužeidė galvą.

Ligoninėje tuo pat sykiu bu- j 
vo padaryta jai ne tik akies ope­
racija, bet ir pagydyta galva. 
Už dienos kitos ji jau galės 
grįžti į namus atsipalaidojusi į 
nuo abiejų nesugalavimų.

Nuoširdi Padėka 
Onai Karalienei

Šia atsižymėjusią ir visų mė­
giama dainininkę — Christina 
Bartulis-Milleriūtę — turėsime 
malonumo išgirsti Sandaros me­
tiniame bankete, sekmadienį, - 
balandžio 30 dieną, Veteranų 
Ballroome, 7256 West 63 Street.

Šis banketas bus turtingas ne 
tik vaišėmis, bet ir menine 
programa.

Charles Valinskas, 3240 So. 
Halsted Street, užsimokėdamas 
už Sandaros prenumeratą, pri­
dėjo dar ir auka laikraščio pa­
laikymui. Ačiū jam už tai!

Inžinierius Antanas Tamošai­
tis tarnybos reikalais išvyko į 
Europą. Jis sugrįš šio mėnesio 
pabaigoje.

Northsaidiečiai užsisakė stalą 
Sandaros banketui, kuris įvyks į 
balandžio 30 d. Dėl bilietų pra­
šoma skambinti: CA 7-5685.

GRAŽIAI JSIKURE 
CALIFORNIJOJE

Algirdas Brazis

Neužilgo įvykstančiame San­
daros metiniame bankete, sek­
madienį, balandžio 30 dieną, tu­
rėsime progos pasigėrėti operos 
solisto Algirdo Brazio dainomis, 
kurios tikrai žavėja ir džiugina 
mus kiekvieną kartą, kai jų * 
klausomės.

Kviečiame visus rengtis prie 
tos bendrosios mūsų pavasari­
nės šventės — Sandaros puotos.

Dail. Vai. Ramonis ir Stanley Balzekas Jr.
Sekmadienį, balandžio 16 d., 7 vai. Balzekos Kutūros Muziejuje 
atidaroma dail. Vai. Ramonio meno darbų paroda, kuri tęsis 
iki gegužės 6 d. Lankymo valandos: nuo i iki 4:30 vai. kiek­
vieną dieną. Nuotraukoje iš kairės į dešinę: dail. V. Ramonis 
ir p. Stanley Balzekas Jr. (įsteigėjas ir pirmininkas Balzeko 
muziejaus). Jie stovi šalia Ramonio paveikslo “Girl with 
Grapes”, kuris bus parodoje išstatytas. Visus maloniai kvie­

čiame dalyvauti.

Al G. Kumskio 
Padėkos Žodis

Aš noriu išreikšti gilią padėką 
visiems 13-to wardo lietuviams, 
kurie balsavo už mane balan­
džio 4-tą. Ačiū 13-to wardo lie­
tuvių organizacijoms, laikraš­
čiui Sandara, radijo programų 
leidėjams-— Barčus ir Margu­
čiui, biznieriams, kurie finansi­
niai parėmė mano kampaniją.

Nors aš ir pralaimėjau rinki­
mus į aldermana, bet nenukri­
tau dvasioje. Tie 14,000 balsų, 
kurie buvo paduoti už mane, 
yra kaip ir paliudijimas, jog ve­
džiau stipria kampaniją. Aš

Jonas Mikšys Grjžo 
Iš Rytinių Valstijų

Praleidęs pustrečio mėnesio 
New Yorke ir New Jersey vals­
tijoje, Jonas Mikšys, 5901 South 
Halsted St., neseniai sugrįžo į 
Chic-ga

Daigiausia laiko j s praleido 
pas savo gimines Juozą ir Ella 
Ivaškus, Elizabeth. N.J. Jis bu­
vo manęs ten ir apsigyventi, bet 
vėliau pakeitė savo nuomonę.

Pranešimas

Žemaičiu Kultūros klubo eili­
nis susirinkimas įvyks balan­

District of Columbia turi tik 
vieną miestą — Washingtona.

Gera Proga įsigyti 
Hardware Krautuve

Parduodama “hardware” krau­
tuvė, esanti Bridgeporte, 3214 S. 
Halsted Street. Didelis invento­
rius ir gerai einantis biznis. Pui­
ki proga norinčiam įstoti į tos 

i rūšies prekybą. Kaina prieina- 
! ma. Reikalingų informacijų pa- 
! tirsite vietoje.

Žydinčius Medukus 
Parduoda

Nuo 50 centų ir aukščiau už 
vieną. Taip pat turime gražių, 
raudonu kaip rožė aguonų sėk­
los ir lelijų sėklų.

Geriausia sodinti pirm negu 
. pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave.
Te], GR 6-1956

D. PETRAVIČIUS
Plumbing anų Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean anu Repair Catch Basin- 

and Sewers
•

950 West 36th Street

Chicago, Illinois

LA 3-2267

Grįžusios iš Floridos ponia į 
Ona Rudienė, ponia Ona Ru- 
dauskienė ir ponia Julė Dikšie- 
nė taria nuoširdžią padėką Onu­
tei Karalienei, 3436 S. Lituanica 
Avė., už surengtą joms vaišingą 
sutiktuviu puotą savo namuose.

Tos trys chicagietės smagiai 
praleido ketvertą savaičių, vie- 
šėdamos pas ponia Rožę Jova- 
rauskienę, St. Petersburg, Fla.

Lulu Raben-Micevičienė 
Simfonijos Orkestre

Žinoma smuikininkė Lulu Ra- 
ben-Misevičienė, kuri dažnai pa- | 
sirodydavo lietuviškuose kon-j 
certuose, dabar yra solistė South ' 
Side Symphony Orkestre.

Sekmadienį, balandžio 16-tą, 
3:15 vai. popiet, Mokslo ir Pra­
monės Muziejaus teatre, 57-ta 
gatvė ir So. Lake, tas orkestras [ 
patieks koncertą. Visi lietuviai' 
yra kviečiami dalyvauti. Įėjimas i 
nemokamas. Lulu Raben - Mice- Į 
vičienei būsią malonu pasima­
tyti su mūsų tautiečiais. į

Mūsų tautietė Ona Tchecheff, 
išgyvenusi Los Angeles, Cal., 
šešis mėnesius, grįžo į Chicagą. 
Ji ten susitiko su buvusiais chi- 
cagiečiais — dr. Juozu ir Giedre 
Gudauskais, kurie turi įsigiję 
gražią rezidenciją su darželiu. 
Jame augina įvairių daržovių, o 
žeme apdirba pats dr. Gudaus­
kas su nuosavu traktorium.

Ponia Giedrė Gudauskienė ne­
užilgo aplankysianti Chicagą.

Tėvynės Mylėtojų D-jos 
Narių Susirinkimas

Šeštadienį, balandžio 15 die- ' 
na, įvyksta svarbus Tėvynės ' 
Mylėtojų Draugijos susirinki­
mas, į kurį kviečiami atsilankyti 
nariai, rėmėjai ir norintieji įsto­
ti į tą organizaciją. Vieta: Chi­
cago Savings bendrovės salėje, 
6243 S. Western Ave. Pradžia 
7 vai. vakare.

Pradėjus tai draugijai 71-mus 
gyvavimo metus, pasitarsime 
apie tolesnę jos veiklos progra­
mą ir artimesnį susibūrimą. Pas­
kiau bus draugiškos vaišės ir 
pasisvečiavimas.

Pavasariui atėjus, prisiminki­
me apie reikšmingesnius darbus ' 
ir lietuviškos kultūros dirvoje.

Stipendija
Lietuviui Menininkui

Į

Lietuvių Prekybos Rūmai 
šiais metais $250 stipendiją ski-I 
ria lietuviui menininkui. Norin­
tieji šia stipendija pasinaudoti, 
kreiptis į Lietuvių Prekybos 
Rūmus.

Pinigus šiai stipendijai davė 
Metropolitan Bank & Trust Co.

Stipendija bus įteikta gegu­
žės 21 d. per metinį rūmų ban-. 
ketą.

Pyktys yra lyg griuvėsiai, ku- 
rie, užgriūdami savo auką, su-I 
byra į gabalus. (Seneca) j

Ponia Julia Mankus, 10912 S. 
Artesian Ave., balandžio 20 die­
ni celebruos savo gimtadienį, 
sulaukdama daug geriausių lin­
kėjimų.

Mūsų jaunesnės kartos veikė­
ja ponia Ona Dyrcon (Nemu- 
naitė) savo gimtadienį paminės 
balandžio 16-tą.

Jonas ir Kazė Petkai, 1745 E. 
83 Street, grįžo iš Floridos, kur 
jie praleido ištisą mėnesį aplan­
kydami ir kitas vietoves.

Savo atostogomis jie labai pa­
tenkinti. Velykų šventes jie ce- 
lebravo Miami, Fla., Lietuvių 
klube, kur sutiko nemažai pa­
žįstamu iš Chicagos ir iš kitų 
vietovių.

Jonas Draugelis, 1701 N. Pu­
laski Road, grįžo iš Gotlieb li­
goninės, kur jam buvo padaryta 
sunkoka operacija.

Dabar jis sparčiai sveiksta na­
muose, savo žmonos Elzbietos 
globoje.

Petro ir Bronės Skurdžių, 
4134 N. Menard St., sūnus aplei­
do Hinsdale ligoninę, išbuvęs 
ten porą savaičių. Jam buvo pa­
daryta kojoje operacija, bet da­
bar jis tikisi neužilgo pradėti 
normaliai vaikščioti.

Ponia Verutė Kasper, 3446 N. 
La Verge Avė., pereitą savaitę 
išvyko į Floridą aplankyti savo 
pažįstamus. Ji pažadėjo sugrįžti 
Sandaros banketui.

Ponia Irene Norbut, 3721 W. 
64 Place, savo gimtadienį atžy­
mės balandžio 18 d., šeimos na­
rių ir draugių tarpe.

Jurgio Gaučio ir Nijolės Lei- 
putės vestuvės įvyksta balandžio 
22 dieną. Jaunasis yra sūnus 
Povilo ir Emilijos Gaučių, o jau­
noji yra duktė Petro ir Solomė- 
jos Leipų.

Jonas Vaišvila atvyko vienam 
mėnesiui iš Tucson, Arizonos, 
pagelbėti savo broliui Petrui 
tvarkyti Mid - West Armature 
Service, 822 W. 35 Street.

Ponia Mary Milas, 9401 So.

ŠAUNIAI PRAĖJO 
JŲ VESTUVĖS

Mokytojos Gražinos Jankaus­
kaitės ir Vytauto Mikolo Karai- 
čio įspūdingos vestuvės įvyko 
balandžio 1 d. Šv. Petro ir Po­
vilo bažnyčioje mišiomis, kurių 
metu labai gražų lietuviška pa­
mokslą pasakė kun. P. Patlaba, 
jaunosios krikšto apeigas atli­
kęs.

Vestuvių puota įvyko ta patį 
vakarą Amerikos legiono salė­
je, 9700 S. Kedzie, kur suvažia­
vo daug giminių, viešnių bei 
svečių ne tik iš Chicagos, bet ir 
iš tolimesnių apylinkių; šioje 
gražioje puotoje buvo daug jau­
nimo — studentų bei bendra­
darbių — jauniosios kolegės mo­
kytojos, jaunojo — įstaigos in­
žinieriai - braižytojai, jų tarpe 
vienas japonas — Mr. David 
Moy, persietis — Mr. Lincoln, 
iš Paryžiaus — Gr. Norvilaitė, 
mokyt. Ličkus su žmona, nekiln. 
turto brokeris Macie su žmona, 
pp. Patlabai ir kt., viso per 300 
svečių.

dirbsiu toliau 13-to warde regu- 
riarinėje demokratu organiza­
cijoje, rūpindamasis kad mūsų 
tautiečiai gautų geresnę repre-1 
zentacija valdžioje.

Dar kartą visiems nuoširdus | 
ačiū!

Al Kumskis

Praplėštas švarkas tuoj ir su­
taisomas, o pikti žodžiai apibrai­
žo vaiko širdį. (Longfellow)

GUŽAUSKŲ 
Beverly Hills Gčlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
i

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Neparduok žąsies už grašį, jei­
gu tikiesi iš jos gauti kiaušinių 
ir plunksnų.

IŠNUOMOJA BUTĄ

Bridgeporto apylinkėje išnuo­
mojamas gražus 6 kambarių bu­
tas, apšildomas ir su vonia. Sa-
vininkė lietuve. 3524 S. Halsted 
St. Tel. VI 7-3885.

Parduodamas Namas
Didelis, remodeliuotas, dviejų 

aukštų, 3 miegamų kambarių 
namas su garažu. Nauja gazo 
krosnis, arti mokyklų. Kaina 
greitam pardavimui. Parduoda 
pats savininkas.

3331 West 61 Street
Tel. GR 6-0915

Ieško Buto Bridgeporte

Dvi moterys ieško nedidelio, 
švaraus buto Bridgeporte, pir­
mame ar antrame aukšte. Tu­
rintieji tokį neužimtą butą, pa­
skambinkite: 847-7146.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000 —

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue- West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.:. 9 v,ę. — 4:30 p.p.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWTNAS, Prez. 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštine atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šeštadie­

niais iki 8 vaL D. D.

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, III. 60629, Tel. WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
♦ 3212 S. Halsted St., Chicago, III. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. Taip pat galima užsisakyti Velykoms geriausios rū­
šies Europos maisto siuntinių. Pristatymas per 3 savaites. — Automobilių kaina nuo 
sausio 17 d. iki balandžio 20 d., 1967 m., atpiginta 10 nuošimčių.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
A 4 44,1
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